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 یک جابه‌جایی مهم در معاونت
 هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران؛

»احمد توکلی« رفت 
»عبدالرضا دادبود« آمد

مدیرکل ارشاد مازندران:

 رسانه‌ها با همدلی 
در انتخابات نقش‌آفرینی کنند

05

اختصاصی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا(

8
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 انتصاب عباس مهدوی 
 به عنوان مدیر 

روابط عمومی و امور 
بین‌الملل صندوق 

توسعه و احیاء

آگهی مزایده عمومی 

é یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر  é  شناسه اگهی- 1734921

نوبت اول

معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتاندار گلســتان با تشــریح آخرین 
وضعیت برداشت و خرید گندم در استان گفت: خرید تضمینی گندم در 

این استان از مرز ۹۰۰ هزار تُن گذشت.
 ســیدمحمد دهنــوی در پنجمیــن جلســه خریــد تضمینــی محصــولات 
کشــاورزی گلســتان اظهــار کرد: بررســی وضعیت برداشــت گندم نشــان 
می‌دهد امسال خودکفایی گندم دور از انتظار نیست و میزان برداشت این 
محصول اســتراتژیک در این خطه شــمالی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
خواهد رســید. وی با بیان این‌که در ۲۲ خرداد پارســال ۳۹۶ هزار تن گندم 
در گلســتان خریداری شده بود گفت: امسال این آمار با ۴۴ درصد رشد به 
۹۰۸ هزار تن رسید که رکورد تولید و خرید از مردم در گلستان شکسته شد.

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان، وضعیت اســتان در 
خریــد و تحویــل گندم را بســیار مطلــوب خواند و یــادآور شــد: تدابیر لازم 
اتخاذ شــده تا کشــاورزان بدون دردســر و در اســرع وقت محصول تولیدی 
خــود را به مراکز خرید تحویل دهند. دهنوی با پیش‌بینی این‌که گلســتان 

امســال در تولید ۱۰۰ هزار تن کلزا رتبه نخســت کشور را به خود اختصاص 
خواهــد داد، گفت: همچنین در محصول جو نیز با تولیــد حدود ۱۲۰ هزار 
تن رتبه نخســت متعلق به گلستان خواهد شد. وی متذکر شد: هم‌زمانی 
در برداشت محصولات کشاورزی یکی از اتفاقات امسال بود که با راهبری 
استاندار گلستان و تدابیر اتخاذ شده، تاکنون چالش خاصی در گلستان رخ 

نداده و امیدوارم به‌زودی مطالبات کشاورزان نیز پرداخت شود.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار گلســتان در ادامه تحقق ۸۸ 
درصدی الگوی کشــت در گلســتان را اتفاقی مثبت دانســت و گفت: باید 
اشــکالات و ایرادات الگوی کشــت اصــاح و به طور کامل برطرف شــود تا 

بتوان از این ظرفیت برای ارتقای بخش کشاورزی استان بهره بُرد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان نیز در این نشست اظهار کرد: در 
حال حاضر خرید گندم از کشاورزان گلستانی از مرز ۹۰۸ هزار تن عبور کرد، 
در حالی که در ۲۲ خرداد پارســال ۳۹۶ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید 

شده بود این آمار در مدت مشابه امسال ۴۴ درصد بیشتر شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان:

خرید گندم در استان از مرز ۹۰۰ هزارتن گذشت

 مدیر شعب بانک توسعه تعاون
 استان گلستان خبر داد؛

اختصاص یکهزار 
میلیارد ریال تسهیلات 

بانک توسعه تعاون 
برای خریدگندم بذری 

از کشاورزان

شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  اجاره  ) مغازه تجاری شــماره 1 به مســاحت 200 متر مربع و مغازه تجاری شــماره 2 به مساحت120 
متر مربع  (  به مدت یکســال با برآورد یکســاله به مبلغ پایه  ) 885/000/000 ( ریال جهت تجاری شماره 1 که به تفکیک فصول )سه 
ماهــه بهار برای هر ماه 75/000/000 ریال و ســه ماهه تابســتان برای هــر ماه 100/000/000 ریال و ســه ماهه پاییز برای هر ماه 
70/000/000 ریال و ســه ماهه زمســتان برای هر ماه  50/000/000 ریال ( و به مبلغ پایه )   630/000/000 ( ریال جهت تجاری 
شماره  2 که به تفکیک فصول ) سه ماهه بهار برای هر ماه 55/000/000 ریال و سه ماهه تابستان برای هر ماه 70/000/000 ریال 
و سه ماهه پاییز برای هر ماه 50/000/000 ریال و سه ماهه زمستان برای هر ماه  35/000/000 ریال ( طرح دریای یاقوت سرخ  از 

طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده:

تضمین شــرکت در مزایده  تجاری شــماره 1به مبلغ  چهل و چهار میلیون و دویســت و پنجاه هزار ریال  )44/250/000 ریال( و تجاری 
شماره 2 به مبلغ سی و یک میلیون و پانصد هزار ریال ) 31/500/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه 
از تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  در)پاکت الف( قرار گیرد ، ضمنا 
اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم شده قبل از تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد .

اسناد مزایده ومدارک شامل)تصویر شناسنامه ،کارت ملی و کارت پایان خدمت( در پاکت ) ب(   قرار گیرد .
برگه پیشنهاد قیمت درپاکت )ج( قرار گیرد .

ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(   می باشد .
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد 

  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایســت در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد
مراجعه نمایند.

به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1403/03/24 و مورخه 1403/03/31 می باشد.

تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/24 الی  1403/03/31 می باشد.
مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخه  1403/04/11 در سامانه ستاد می باشد.

تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز دوشنبه مورخه 1403/04/11 ساعت 09:00 می باشد.
ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

 مدیرعامل شرکت 
توزیع برق غرب مازندران:

برق ۷۳ اداره و 
 بانک پرمصرف 
در غرب استان 

قطع شد

»خبرشمال« با توجه به تاکیداتِ مسوولان استانی و کشوری بر توسعه اقتصاد گردشگری در مازندران گزارش می‌دهد؛

روستا، قلب تپنده گردشگری 
 اســتان مازنــدران حدود ۲ میلیــون و ۴۰۰ 
هزار هکتار مســاحت دارد که از این مقدار 
حــدود یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتــار 
آن عرصه‌هــای طبیعــی شــامل جنــگل و مرتع اســت. 
این اســتان در مجمــوع حدود ۵۴ درصــد از عرصه‌های 
جنگلی شمال کشــور را در اختیار دارد و همچنین نیمی 
از جنگل‌هــای هیرکانــی ثبت شــده در ســازمان جهانی 

یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.

 تحلیل »خبرشمال« بر ضرب‌الاجل 
 رییس‌کل دادگستری مازندران 

 برای وضعیت مبهم »پل فرح‌آباد به گهرباران«
 که پس از افتتاح، مسدود شد؛ 

مسئول این اعتمادسوزی کیست؟
صفحه 02••
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برادر ارجمند جناب آقای

علی‌رضا یوسف‌نژاد
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

که با معرفی اســتاندار مازندران و با حکم معاون وزیر صمت و مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی کشور صورت گرفت، تبریک می‌گوییم.

رجــای واثــق داریم حضور فردی چون شــما با ســابقه در معاونت صنعت 
اداره‌کل صمت اســتان و شناخت و اشرافی که به این حوزه دارید، زمینه‌ساز 
تســریع در توسعه صنعتی استان خواهد شــد و سرمایه‌گذاران و فعالان این 
بخش را به تلاش بیشــتر و تحقق شــعار ســال رهبر معظم انقلاب مبنی بر 

»جهش تولید با مشارکت مردم« تشویق خواهد کرد. 
برای شما برادر ارجمند و ارزشی در اجرای این مأموریت توفیق آرزو داریم.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2926 
پنجشـــــــــــــنبه
24 خـــــرداد 1403 
06 ذی الحجـــه 1445

اخبار

 انتصاب عباس مهدوی 
  به عنوان مدیر روابط عمومی 

و امور بین‌الملل صندوق توسعه و احیاء
عبــاس مهــدوی با حکــم مدیرعامل صندوق توســعه و احیاء به ســمت 
مدیــر روابــط عمومــی و امــور بین‌الملــل این صنــدوق منصوب شــد. به 
گزارش روابط عمومی صندوق توســعه و احیاء، در جلسه شورای مدیران 
صندوق توســعه صنایع دســتی و فرش دســتباف و احیاء و بهره‌برداری از 
اماکــن تاریخی و فرهنگی، عباس مهدوی به عنــوان مدیر روابط عمومی 
و امور بین‌المللی معارفه شــد.در حکم شهاب طلائی شکری مدیرعامل 
صندوق توسعه و احیا  آمده است: همکاری و هماهنگی با روابط عمومی 
وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، بهره‌گیــری از توان 
تخصصی صاحب‌نظران، اندیشــمندان و کارشناســان، تعامل دوسویه با 
رسانه‌ها، نهادهای مردمی، عمومی و حاکمیتی و همچنین برنامه‌ریزی، 
ساماندهی، اطلاع‌رسانی و انعکاس دقیق و صحیح فعالیت‌های صندوق 
توســعه و احیــاء بــا هــدف خدمت بــه فرهنگ و اعتــا میــراث فرهنگی و 
صنایع‌دســتی مــورد انتظار می‌باشــد.عباس مهــدوی روزنامه‌نــگار حوزه 
گردشــگری و فرهنگی اســت و در کارنامه او مدیرمسئولی و سردبیر رسانه 

تخصصی صنعت گردشگری
  مدیرکل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری مازندران، 

مدیر امورفرهنگی و روابط‌عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی  
و گردشگری مازندران،‌  

  روابط‌عمومی برتر وزارت ارشاد،‌ 
مدیر روابط‌عمومی جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه وارش،

 سردبیر مجله سراسری گردشگری "بریم سفر"،
 مدیر تبلیغات و انتشارات جام‌جهانی کشتی ۲۰۰۶،

 مــدرس خبرنگاری مرکــز مطالعات رســانه‌های وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی ،

مشاور گردشگری مجموعه‌های تفریحی و توریستی  
 مدیر روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی جشنواره نشان ملی نیما،

 مدیر روابط عمومی و تبلیغات جشنواره‌های بین‌المللی نامه‌ای به امام 
رضا)ع(، 

 نویسنده کتاب گردشگری راه‌آهن با عنوان " مینیاتور شمال"،
نویسنده کتاب گردشگری" سلام ساری"،

 نماینده استاندار مازندران در رویداد ساری پایتخت گردشگری کشورهای 
عضو اکو در سال ۲۰۲۲،

 مجری و طراح پروژه هتل دوستدار کتاب در ایران،
 دبیر جشنواره انتخاب شهر برتر فرهنگی،

عضو شــورای سیاســتگذاری و مدیر روابط عمومی جشــنواره بین‌المللی 
مجسمه‌های شنی

 به چشم می‌خورد.

جانشین فرمانده انتظامی گیلان خبر داد: 

 دستگیری عاملان تیراندازی
 به طلافروشی در تالش

جانشــین فرمانده انتظامــی گیلان از دســتگیری عامــان تیراندازی با 
اسلحه شکاری به یک واحد صنفی در شهرستان تالش خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان, ســردار حســین حســن‌پور اظهار 
کــرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر تخریب ویترین 
یک واحد صنفی طلافروشــی در یکی از خیابان‌های شهرستان تالش، 

پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی ادامــه داد: مامــوران انتظامــی بلافاصله به محل مــورد نظر اعزام 
شــدند و با بررسی‌های صورت گرفته مشخص شــد ۲ نفر از ضاربین با 
سلاح شکاری اقدام به شلیک ۲ تیر به سمت شیشه واحد صنفی کرده 

و بلافاصله با یک دستگاه خودروی پژو از محل متواری شدند.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به این‌که این تیراندازی 
خسارت جانی نداشته و ماموران موفق به شناسایی و دستگیری هر دو 
متهم این پرونده شــدند افزود: از مخفیگاه متهمان یک قبضه ســاح 

شکاری کشف شد.
ســردار حســن‌پور علت و انگیزه ضاربین را اختلافات خانوادگی عنوان 
کرد و خاطرنشــان کرد: شهروندان با خویشــتن‌داری و فرو بردن خشم 

می‌توانند از وقوع چنین حوادثی جلوگیری کنند.

ëëدستگیری قاتل فراری کمتر از ۴۸ ساعت در لنگرود
برابــر گزارش همین پایگاه، فرمانده انتظامی لنگرود نیز از دســتگیری 
قاتل مرد ۴۲ ســاله ظرف ۴۸ ساعت پس از ارتکاب قتل و حین فرار در 

این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ شــریف رحیمی در تشــریح جزئیات این خبر اظهــار کرد: در 
پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنــی بر درگیری منجر به قتل 
در یکی از محلات شــهر لنگرود، بلافاصله بررســی موضوع در دســتور 
کار پلیــس قــرار گرفت. وی بیــان کرد: در بررســی‌های اولیه مشــخص 
شــد مــردی حــدود ۴۲ ســاله در اثــر حمله با ســاح گرم، مجــروح و به 

بیمارستان منتقل شده که به دلیل شدت جراحات فوت کرده است.
وی از تلاش‌های صورت گرفته در این خصوص و شناسایی و دستگیری 
قاتــل ظرف کمتر از ۴۸ ســاعت خبر داد و گفــت: این فرد در تحقیقات 
پلیــس علت قتــل را اختلافات شــخصی عنــوان کرد و پس از تشــکیل 

پرونده، تحویل مرجع قضائی شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان لنگرود خاطرنشــان کرد: ناتوانی در مهار 
خشــم و عصبانیت در هنگام نزاع و درگیری، عواقب بسیار ناگواری به 

همراه دارد که گاه جبران‌ناپذیر است.

رییس ستاد انتخابات گلستان با اشاره به این‌که بیش از یک میلیون نفر گلستانی واجد شرایط رای دادن هستند، گفت: در این دوره 
از انتخابات در استان بیش از ۹ هزار نفر رای اولی هستند.

سید علی مهاجر  گفت: برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در استان گلستان ۳۵۱ عضو هیأت اجرایی که ۲۱۶ نفر 
عضو معتمدین مردم هســتند انتخاب شــدند. وی افزود: برای برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در اســتان گلســتان هزار و ۵۱۵ 
شــعبه اخذ رأی فعالیت خواهند داشــت که تمامی این شعب به صورت نیمه الکترونیک برگزار خواهد شد. رئیس ستاد انتخابات 
اســتان گلســتان گفت: انتخاب اعضا شعب اخذ رأی از دیگر اقدامات است که توسط مجموعه هیأت اجرایی و هیأت نظارت انجام 
خواهد شد. وی با اشاره به اینکه یک میلیون و ۴۳۹ هزار و ۷۳۵ نفر گلستانی واجد شرایط رأی دادن هستند، یادآور شد: در این دوره 

از انتخابات در استان گلستان ۹ هزار و ۶۴۳ نفر رأی اولی هستند.

امام جمعــه گنبدکاووس با تاکید بــر ضرورت حضور 
دوره  چهاردهمیــن  در  مــردم  حداکثــری  و  پرشــور 
انتخابات ریاســت‌جمهوری در هشــت تیرماه امسال، 
گفــت: ۶ نامــزد تایید‌شــده از ســوی شــورای نگهبــان 
نماینده جریان‌های سیاسی مختلف انقلاب هستند و 
هیچ حزب و جریانی نمی‌تواند بهانه‌ای برای شــرکت 
نکــردن در ایــن عرصه مهم سیاســی و سرنوشت‌ســاز 

بیاورد.
حجت‌الاســام محمود ترابی در نشست جهاد تبیین 
ویژه مدیران و کارکنان ادارات و نهادهای گنبدکاووس 
افــزود: مردم بایــد در انتخابــات پیش رو بــه نامزدی 
کارنامــه  برنامــه،  داشــتن  بــر  عــاوه  کــه  دهنــد  رأی 
اجرایــی خوبــی نیز داشــته باشــد. وی با گرامیداشــت 
یــاد و خاطــره شــهدای خدمــت اضافــه کــرد: الگــوی 
مدیریتــی که رییس‌جمهور شــهید اجرا می‌کرد باید از 
ســوی رییس‌جمهور آینده ادامه یابد. حجت‌الاســام 
درک  اســامی،  انقــاب  گفتمــان  تقویــت  ترابــی، 
صحیح موقعیت جهانی و جایگاه ایران در مناســبات 
بین‌المللــی، انســجام بخشــی داخلــی و اســتفاده از 
ظرفیت‌های درونی برای رفع مســائل و مشکلات را از 
مهم‌ترین شاخص‌های رییس‌جمهور شهید برشمرد 
و تصریح کرد: این شــاخص‌ها در کنار داشــتن روحیه 
انقلابــی، جهــادی، مردمی بــودن، اخــاص و تعهد، 
خســتگی ناپذیــری و ولایت‌مداری باید مــورد توجه و 

عمل رییس‌جمهور دولت چهاردهم قرار گیرد.
وی افــزود: از یــک ســو شــاهد تغییــرات در جامعــه 

جهانــی به‌خصــوص افــول آمریــکا و نابــودی رژیــم 
غاصب صهیونیســتی و از ســوی دیگر ارتقــای جایگاه 
ایران پس از طوفــان الاقصی و عملیات وعده صادق 
هســتیم و گزینه روی میز کشــورهای غربــی از ادبیات 
سیاســی آنها حذف شده اســت. حجت‌الاسلام ترابی 
اضافه کرد: رئیس دولت ســیزدهم با گفتمان انقلابی 
خویــش به ما نشــان داد که برای حل مســائل نه تنها 
هیــچ تعارضی بین میدان و دیپلماســی نیســت بلکه 
ایــن ۲ عرصه مکمل و پشــتیبان یکدیگر هســتند. وی 
همچنیــن با اشــاره به تلاش دشــمنان بــرای تحریک 
گســل‌های قومیتــی و مذهبــی در انتخابــات پیش رو، 
ادامــه داد: نامزدها و طرفــداران آنها باید مراقب این 
توطئه دشــمن باشــند و از بداخلاقی‌ها و تهمت زدن‌ 

به یکدیگر پرهیز کنند. 

اســتاندار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
مازنــدران در ویــژه برنامــه فرهنگــی هنــری »ســوگ 
سیدالشــهدای  خاطــره  و  یــاد  جمهور«گرامیداشــت 
خدمــت حضــرت آیــت‌الله رئیســی و همراهانش، با 
بیــان این‌که خدمت به مــردم راه مانــدگاری افراد در 
طــول تاریــخ جمهــوری اســامی اســت، اظهــار کرد: 
دولت یک ماهه شــهید رجایــی در اذهان ملت نقش 

بسته است.
قاســم عزیــززاده گرجــی به تلاش‌های ســردار شــهید 
حاج قاســم ســلیمانی سیدالشــهدای جبهه مقاومت 
برای دیده نشــدن اشاره کرد و افزود: سیره عملی این 

شهید والامقام موجب دیده شدن ایشان شد.
معــاون اســتاندار مازنــدران به ســیره عملــی و اخلاقی 
شــهید رئیســی اشــاره کرد و گفت: رئیس دولت مردمی 
ســیزدهم به‌گونــه‌ای زیســت که یــاد و نــام وی در دل‌ها 
و جان‌هــای ملــت ایران و دیگــر ملت‌هــای آزادی خواه 
دنیــا ثبــت و ضبــط شــد. وی به خصیصــه مــردم‌داری 
شــهید جمهور اشــاره کــرد و خاطرنشــان کــرد: آیت‌الله 
رییســی خدمت به مردم و مدارا کردن با مردم در همه 
ی شــرایط را بــه مدیران تاکید داشــتند. عزیززاده گرجی 
بــا بیــان این‌که هیــچ شــأنی بالاتــر از خدمت بــه مردم 
وجود ندارد، گفت: آیت‌الله رئیســی در سفرهای استانی 
به‌درســتی خدمت به مردم را تصویر کردند. وی با بیان 
این‌که کار شبانه‌روزی آیت‌الله رئیسی بی‌نظیر بود، افزود: 

رهبری شــهید جمهور را فردی خســتگی‌ناپذیر معرفی 
نمودنــد. عزیــززاده گرجــی بــه رویکــرد شــهید رئیســی 
برای مردمی شــدن امور در تمامی حوزه‌ها اشــاره کرد و 
گفت: تســهیل‌گری روند حضور مــردم در فعالیت‌ها را 
دســتگاه‌های اجرایــی بایــد مــورد توجه داشــته باشــند. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با 
بیان این‌که آیت‌الله رئیسی شعارهای انقلاب اسلامی را 
احیا کردند، ادامه داد: شهید رئیسی بر سر اصول و مبانی 
انقلاب با کســی معامله نکرد. عزیــززاده گرجی برلزوم 
تبیین دستاوردهای سفر شهید رئیسی به مازندران تاکید 
کرد و گفت: بهترین شیوه تبیین سیره این شهید خدمت 

بهره‌گیری از زبان هنر است.

امام جمعه گنبدکاووس: 

همه طیف‌ها در انتخابات 
ریاست‌جمهوری نامزد دارند

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران 
در ویژه‌برنامه فرهنگی- هنری »سوگ جمهور«: 

»مردم‌داری« ویژگی برجسته 
رییس‌جمهور شهید بود

 استاندار مازندران با صدور حکمی مسئولیت سرپرستی 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران را 

به »عبدالرضا دادبود« سپرد.
ایــن اتفاق در پی اســتعفای »احمد توکلــی« رقم خورد، 
اســتعفایی کــه دلیــل آن  تصمیــم سرپرســت ســابق 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران به 
حضور در ستاد انتخاباتی یکی از نامزدهای چهاردهمین 
دوره انتخابــات ریاســت‌جمهوری اعــام و موجب شــد 

یوسف نوری با آن موافقت کند.
»دادبود« روز گذشــته در جلسه شورای مسکن استان که 
بــا حضور اســتاندار مازندران برگزار شــده بود نیز حضور 
یافت و یوسف نوری در این جلسه انتصاب وی به‌عنوان 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی را اعلام کرد.

در کارنامه مدیریتی و اجرایی عبدالرضا دادبود مدیریت 
دفتــر فنــی اســتانداری مازنــدران، معاونــت عمرانــی 

استانداری گلستان و شهرداری گرگان ثبت شده است.
وی همچنیــن در دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلــس 
شــورای اســامی نیز یکــی از نامزدهــای حــوزه انتخابیه 
قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، ســیمرغ و سوادکوه شمالی 
بــود که در بین ۵۷ نامزد حاضر در این رقابت انتخاباتی 
بــا ۱۵ هزار و ۸۴۸ رأی، ششــمین نامــزد از نظر تعداد آرا 

شد و نتوانست به مجلس راه یابد.
گفتنی است سرپرستی معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران از ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ تا ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ 
بــر عهده احمد توکلی بود که از نیروهای شناخته‌شــده و 

خوشنام در همین حوزه بود.

 یک جابه‌جایی مهم در معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران؛

 »احمد توکلی« رفت
 »عبدالرضا دادبود« آمد

رییس ستاد انتخابات گلستان خبر داد: 

 وجود بیش از ۹ هزار رأی‌اولی 
برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
در استان

ایجــاد  موجــب  کــه  نســنجیده‌ای  اقدامــات  از  یکــی 
بی‌اعتمــادی در میــان افــکار عمومــی می‌شــود زمان‌بَر 
شــدن طرح‌های عمرانی و پروژه‌ها اســت کــه در نهایت 
تبدیــل به پروژه‌هــای نیمه‌تمام می‌شــود و مانند خاری 
چشــمان هر بیننده‌ای را اذیت و افــزون بر آن، موجبات 
خســارت به بیت‌المــال را نیز فراهم می‌کنــد، طرح‌ها و 
پروژه‌هایی چون پل کمربندی فریدونکنار، طرح پل تا پل 
و همچنین پل روگذر کمربندی غربی واقع در ســه راهی 
جویبــار در مرکز اســتان مازنــدران و نمونه‌های پُرشــمار 
دیگر که به گفته اســتاندار ســابق،  تعداد آنان بالغ بر سه 

هزار پروژه است.  
در ســوی مقابــل نیز یکــی دیگر از رفتارهایــی که موجب 
شده است مردم و افکار عمومی نگران و گاه متحیر شوند 
این اســت که می‌بیننــد برخی  طرح‌هــا و پروژه‌ها، بیش 
از یک‌بــار و در دوره دو مدیر یا دو نماینده افتتاح شــود یا 
در شــرایطی افتتاح شــود که از نظر فنی، هنوز مشکلاتی 

دارند.
مدیران ارشد استان، نمایندگان و دلسوزان توجه ندارند 
که هر گاه چنین اقدامی صورت گرفت، فضای مجازی و 
همچنین افکار عمومی و برخی رسانه‌ها به طرح مسأله 
پرداختند اما پاسخ روشنی از کسی به افکار عمومی داده 
نشــد و همین رویه، موجب می‌شــود امیدسوزی صورت 
گیــرد. در دهــه فجــر ســال گذشــته و پــس از مانورهــای 
تبلیغاتی فراوان، پروژه‌ای که مرکز اســتان مازندران را از 
مســیر جاده فرح‌آباد با گهرباران و شهرستان میاندورود 

وصــل می‌کرد افتتاح شــد، طرحی که به پــل فرح‌آباد به 
گهرباران یا پل فجر معروف است و در حقیقت تعریض 
یک پل ارتباطی بود که بخش رودپی شمالی شهرستان 
ســاری را به بخش گهرباران شهرستان میاندورود وصل 
می‌کرد.   چند روز پس از این افتتاح گفته شد بنا به دلایلی 
این مسیر مسدود شد و در شبکه‌های اجتماعی هم طرح 

شــد که دلیل آن این بوده که بخشــی از ورودی مســیر که 
ملک شــخصی بوده است، با شــکایت شاکی خصوصی 
حکم قضایی گرفته و در عمل این پل، تا تعیین تکلیف 

نهایی، قابل استفاده نیست.
لازم بود در همان زمان نماینده و استاندار وقت توضیح 
می‌دادند و اساســاً افتتاح آن تا قبل از چنین کاری توسط 

اداره‌کل راه و شهرســازی اســتان هوشمندانه نبود و بدتر 
از همه توضیح خاصی هم از ســوی مدیران ارائه نشد تا 
این‌که روز گذشته رییس‌کل دادگســتری مازندران از این 
پــروژه بازدید کرد و ضمن طــرح ضرب‌الاجل ده روزه به 

دستگاه‌های مسئول، خواستار رفع مشکل شد.
عبــاس پوریانی در ادامــه چند بازدید به این منطقه آمد 
و از پل احداث شــده نیمه‌تمام فرح‌آباد به گهرباران نیز 
بازدید و با حضور مسئولان ذیربط، دستورات لازم را برای 

حل مشکلات موجود صادر کرد.
رییس‎کل دادگســتری مازنــدران در این خصوص گفت: 
پل فرح‌آباد به گهرباران در ســال گذشته  افتتاح شد ولی 
علی‌رغــم افتتــاح، راه ارتباطــی این پل مســدود بــوده و 
موجب مشکلات متعدد و نارضایتی مردم منطقه شده 

است.
وی تأکید کرد:  سوال این است که اگر این پل افتتاح شده 
چرا امکان استفاده از آن برای مردم وجود ندارد و اگر پل 

قابلیت افتتاح نداشته چرا افتتاح شده است؟
رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران افزود: امــروز با حضور 
شهرســتان  دادســتان  و  مازنــدران  مرکــز  دادســتان 
میاندورود، دستورات لازم در این خصوص صادر و مقرر 
شــد ظرف حداکثــر ۱۰ روز آینــده، این پل افتتــاح و مورد 
استفاده مردم منطقه قرار گیرد که این مساله جهت رفع 
نواقــص موجود و بهره‌برداری از پل به پیمانکار مربوطه 

نیز ابلاغ شده است.
پوریانی همچنین اظهار کرد: بخشی از کار باقی‌مانده این 
پل نیز مربوط به اداره‌کل راه و شهرسازی استان مازندران 
است که باید طی آن نسبت به تخریب ساختمان موجود 
در مسیر اقدام کند البته توافقاتی نیز در این خصوص در 
گذشته انجام شده که متاسفانه عملیاتی و اجرایی نشده 

است.
نکته مهمی که مدیران باید به آن توجه کنند این اســت 
که در استان مازندران گاه فراموشی یک پروژه به اعتماد 
افکار عمومی آســیب زده اســت و گاه نیز شتاب و عجله 
در افتتــاح یک پروژه دیگر و لازم اســت جلوی این افراط 

و تفریط‌ها را گرفت.  

 تحلیل »خبرشمال« بر ضرب‌الاجل رییس‌کل دادگستری مازندران 
برای وضعیت مبهم »پل فرح‌آباد به گهرباران« که پس از افتتاح، مسدود شد؛ 

مسئول این اعتمادسوزی کیست؟



 آغاز توزیع گوشت قرمز با قیمت
 هر کیلوگرم ۲۹۹ هزار تومان
همزمــان بــه هفته جهــاد کشــاورزی توزیع گوشــت قرمز بــا قیمت 

مصوب هر کیلوگرم ۲۹۹ هزار تومان در مازندران آغاز شد.
جعفری معاون توســعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد 
کشــاورزی استان مازندران از عرضه گوشت قرمز گرم تنظیم بازاری 

با آغاز هفته جهاد کشاورزی در سطح استان خبر داد.
او افــزود: گوشــت گرم گوســاله با قیمت مصرف کننــده هر کیلوگرم 
۲۹۹ تومــان در بســته بندی‌های یک تــا دو کیلویــی در مراکز عرضه 

اقلام اساسی تنظیم بازاری سطح استان در حال توزیع می‌باشد.
جعفری گفت: بازار اســتان در شرایط مســاعدی قرار دارد و نظارت 
مســتمر بــر بازار و تامیــن و توزیع کالا‌های اساســی تنظیم بــازاری با 

قدرت در حال پیگیری می‌باشد.

 رفع تصرف اراضی کشاورزی
 در محمودآباد
فرمانده انتظامی شهرستان محمودآباد از تغییر کاربری غیر قانونی 
۳۳ هزار متر مربع از زمین‌های زراعی در یکی از مناطق شهرســتان 

به مبلغی بالغ بر ۶۶۰ میلیارد ریال خبر داد.
شهرســتان  انتظامــی  فرمانــده  زاده  محمودحســین  ســرهنگ 
محمودآبــاد گفــت: در پی تغییــر کاربری غیر قانونــی و تصرف ۳۳ 
هــزار متــر از اراضی کشــاورزی و زراعی در یکی از مناطق شهرســتان 
محمودآباد، موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این شهرستان 
قــرار گرفــت. او افزود: پــس از هماهنگی‌هــای قضائی، بــا همکاری 
کارشناســان جهــاد کشــاورزی شهرســتان، ۱۹ مــورد دیوار کشــی و ۱۱ 
مــورد بنا‌هــای ایجــاد شــده در زمین‌هــای مذکــور تخریب شــد و در 
اختیــار بخش کشــاورزی قرار گرفــت. فرمانده انتظامی شهرســتان 
محمودآبــاد گفت: مالکان زمین‌هــای مذکور که پس از تفکیک غیر 
قانونــی این زمین‌ها اقدام به دیوار کشــی و ســاخت و ســاز‌های غیر 
مجاز در آن کرده بودند نیز پس از تشــکیل پرونده به مرجع قضائی 
معرفی شــدند. ســرهنگ حســین زاده ارزش زمین‌های رهاســازی 
شده در این عملیات را بالغ بر ۶۶۰ میلیارد ریال عنوان کرد و با اشاره 
به مبارزه جدی پلیس در این خصوص، از مردم خواست در صورت 
مشــاهده هرگونــه زمین خــواری، تصرف اراضی ملی و یا کشــاورزی 

موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

مازندران پیشتاز در تولید کیوی کشور
مازندران به‌عنوان قطب تولید کیوی کشور، در سال‌های اخیر شاهد 

تحولات چشمگیری در این حوزه بوده است.
مؤمنــی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفــت: مازندران 
به‌عنوان قطب تولید کیوی کشــور، در سال‌های اخیر شاهد تحولات 
چشــمگیری در این حوزه بوده اســت، در دولت ســیزدهم، با تلاش 
و برنامه‌ریزی‌هــای جهــاد کشــاورزی و همراهی باغــداران و زنجیره 
تولیــد، شــاهد جهــش ۲۲ درصــدی در تولیــد کیــوی در این اســتان 
هســتیم. او افــزود: تولیــد ۱۸۰ هــزار تــن کیــوی در دولــت یازدهم و 
دوازدهم و ۲۲۰ هزار تن از این محصول در دولت سیزدهم دستاورد 
ارزشــمند و حاصــل عوامل متعــددی ازجمله: اعطای تســهیلات، 
یارانه و نهاده‌های کشاورزی به باغداران، احداث و نوسازی باغ‌های 
کیوی، سردخانه‌ها و واحد‌های تبدیلی، آموزش باغداران و استفاده 
از روش‌هــای نوین باغداری، تعهد و تلاش باغــداران برای افزایش 
تولید و ... بوده است. مومنی با اشاره به این مطلب که جهش تولید 
کیــوی در مازنــدران، فواید متعددی برای اســتان و کشــور به همراه 
داشته است افزود: تأمین نیاز داخلی، ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی 

و ... گوشه‌ای از فواید افزایش تولید این محصول بوده است.
او گفــت: جهاد کشــاورزی مازندران بــا تعهد به ادامه ایــن روند، در 
تلاش اســت تــا در ســال‌های آینده شــاهد جهش‌های بیشــتری در 
تولید کیوی در استان باشد.  کیوی، یکی از محصولات باغی باارزش 
اقتصادی بالا در اســتان مازندران است که به دلیل طعم دلنشین و 
خواص تغذیه‌ای فراوان، از محبوبیت زیادی در بین مردم برخوردار 
اســت. تولیــد کیــوی در مازندران، نقــش مهمی در ایجاد اشــتغال، 

رونق اقتصادی و توسعه پایدار در این استان ایفا می‌کند.

 رفع تصرف از اراضی ملی
 در شهرستان بهشهر
در طی اجرای تبصره ذیل ماده ۵۵ در دو قطعه به مساحت ۳۵۰۰ 

و ۷۵۰ متر مربع از اراضی ملی در بهشهر رفع تصرف گردید.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعلام کرد: در طی اجرای تبصــره ذیل ماده ۵۵ در دو قطعه 
بــه مســاحت ۳۵۰۰ و ۷۵۰ متر مربع از اراضی ملی در بهشــهر رفع 
تصــرف گردیــد. عباســپور فرمانــده یــگان حفاظت منابــع طبیعی 
شهرســتان بهشــهر گفت: اراضی جنگلی با مساحت کل ۴۳۵۰ متر 
مربع در روســتای التپه، با حضور نیرو‌های یگان حفاظت، مامورین 
بخش مرکزی و نیرو‌های حفاظتی شرکت نکاچوب رفع تصرف شد. 
او افزود: اراضی مذکور در ســنوات گذشــته در اجــرای حکم قضایی 
رفــع تصــرف شــده و متاســفانه مجددا توســط اشــخاص محصور و 

تحت نهالکاری درختان مثمر قرار گرفته بود.
عباسپور گفت: حســب گزارش‌های واصله اهالی منطقه و مراجعه 
ماموریــن حفاظتــی به محل و طــی کردن مراحــل قضایی با تلاش 
مامورین حفاظتی اداره منابع طبیعی شهرستان، عرصه از ید افراد 

خارج و نسبت به جمع آوری چپربندی اقدام گردید.
او در پایــان از عمــوم مردم شــریف شهرســتان و طبیعت دوســتان 
تقاضــا کرد ضمــن رعایت نکات ایمنی در هنــگام حضور در جنگل 
و پیشــگیری ازوقوع آتش ســوزی هر گونه مــوارد تخلف اعم از قطع 
اشــجار، حمــل مقطوعــات جنگلی، هیزم و برداشــت خــاک برگ، 
برداشــت قارچ ترافل و چرای دام غیر مجاز درمراتع و. را بلافاصله 
بــه ســامانه رایــگان ۱۵۰۴ یا تلفــن شــبانه روزی اداره منابع طبیعی 

شهرستان. ۰۱۱۳۴۵۳۱۳۰۷ اطلاع دهند.
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اخبار

ســخنگوی اورژانــس مازنــدران گفت: برخورد خــودروی ۴۰۵ به گاردریــل در آزاد راه تهران - شــمال محدوده مرزن 
آباد - چالوس یک فوتی و ۲ مصدوم برجا گذاشــت. زکریا اشــکپور افزود: این حادثه حوالی ســاعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه 
شــامگاه بــه مرکز پیام اورژانس ۱۱۵ غرب مازندران گزارش شــد که بلافاصله گروه پزشــکی اورژانــس به محل وقوع 
حادثه اعزام شــدند که متاســفانه یک جوان ۲۱ ســاله در دم فوت کرد و ۲ نفر دیگر که یکی ۱۷ ســاله و دیگری هم ۱۸ 
ســاله بود مصدوم شــد که با خودروی اورژانس به بیمارســتان طالقانی چالوس برای درمان انتقال داده شــدند. این 
مســوول اظهار کرد : علت بروز این حادثه از ســوی ماموران پلیس راه در حال بررســی اســت. قطعه چهارم آزاد راه 
تهــران - شــمال بــه طول حدود ۲۲ کیلومتر حدفاصل مــرزن آباد تا چالوس را در بر می گیرد. شهرســتان چالوس با 

برخورداری از سه نقطه شهری و دست کم ۱۶۰ نقطه روستایی در مسیر آزاد راه تهران - شمال واقع است.

سانحه رانندگی در آزاد راه تهران - شمال 
یک کشته و ۲ مصدوم برجا گذاشت 

ëëمائده مطهری زاده 
روســتاهای مازنــدران، قلــبِ تپنــده اقتصــادِ کشــاورزی و 
گردشگری هستند. طی سالهای اخیر، بسیاری از مسوولان 
کشــوری و اســتانی بر روی این موضوع تاکید داشته‌اند که 
توسعه اقتصادی استان از مسیرِ توسعه اقتصادی روستاها 

می‌گذرد.
حالا استاندار مازندران با ذکر این نکته که رویدادهای بومی 
و فرهنگی برای هر یک از محصولات کشاورزی استان باید 
تعریف دقیق و عملیاتی شــود، گفت: اقتصاد روســتاهای 

این خطه باید با گردشگری هدفمند دنبال شود.
یوســف نــوری   در کارگــروه تســهیل و رفــع موانــع تولیــد 
مازندران افــزود: کاربری‌های زمین‌هــای مازندران باید با 

رعایت مقررات انجام شود.
وی بــا بیان اینکــه بایــد در نامگذاری واحدهــای صنعتی 
و تولیــدی از نام‌هــای بومــی، محلی و فرهنگــی مازندران 
بهره گیری شود، تصریح کرد: معتقدم اقامتگاه بوم‌گردی 
اســتان علاوه بر بازنگــری در فعالیت، باید مــورد نظارت 
بیشــتری قرار بگیرد. اســتاندار مازندران بــا تاکید بر اینکه 
اقتصاد روستاهای استان باید با گردشگری هدفمند دنبال 
شــود، ادامه داد: اینکه در بوم‌گــردی از غذاهای غیر بومی 
و محلی اســتفاده شــود، لطمه زدن به تولیدات و اقتصاد 
روستا محسوب می‌شود. نوری خاطر نشان کرد: همچنین 
معماری در سازه‌های بوم‌گردی مازندران نباید بر خلاف 

شرایط بافت بومی و محلی منطقه باشد.
نماینده عالی دولت در مازندران با اظهار اینکه گردشگری 
در این خطه باید با طرح‌های بزرگ عملیاتی شود، گفت: 
در صــدور مجــوز ســاخت هتــل نبایــد کمتــر از ۵۰۰تخت 
پذیرفته شــود. گردشــگری انواع متعــددی دارد که یکی از 
محبوب‌ترین آن، گردشــگری روســتایی اســت. اهمیت و 
محبوبیت این نوع گردشــگری تا آنجاســت که بســیاری از 
متخصصان حوزه گردشگری معتقدند روستاها در آینده 
به یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگران تبدیل خواهند شد. 
یک استاد دانشگاه با بیان اینکه، تعاریف متعددی از این 
مدل گردشگری ارائه شــده گفت: بعضی از این تعاریف، 
هرگونه گردشــی که در نواحی روســتایی انجــام می‌گیرد را 
گردشــگری روســتایی می‌نامند که البته نقدهایــی به این 
تعاریف وارد اســت. از این رو، در ارائه تعریف مناســبی از 
این مقوله، باید گفت این نوع گردشــگری معرف زندگی، 
فرهنــگ، هنــر و میراث مناطق روســتایی اســت و جامعه 
محلی را از لحاظ اجتماعی و اقتصادی بهره‌مند می‌سازد؛ 
ضمــن اینکــه، ارتباط بین گردشــگران و جوامــع محلی را 

برای غنی‌سازی تجربه گردشگران فراهم می‌کند.
دکتــر رضوانی ادامــه داد: در تعریفی که توســط ســازمان 
جهانی گردشگری ارائه شده هم به پیوند فعالیت و تجربه 
بازدیدکننــدگان با طیف وســیعی از محصولات مبتنی بر 
طبیعت، کشاورزی، ماهیگیری و سبک زندگی روستاییان 

تاکیــد دارد. با اتــکا براین تعاریف می‌تــوان ویژگی‌هایی را 
برای گردشــگری روســتایی برشــمرد که یکی از مهم‌ترین 
آنها روســتاپایه بودن فعالیت‌ها و محصولات گردشگری 
روســتایی اســت که بایــد دارای ویژگی‌های خاصی باشــد. 
در ایــن نــوع گردشــگری گردشــگران علاقــه ویــژه‌ای بــه 
ارتباط با جوامع محلی دارند و علاقه‌مند هســتند با شیوه 
زندگی افراد بومی آشــنا شــوند. ضمن اینکه، گردشــگران 
روســتایی تمایــل دارنــد در فعالیت‌های معمــول زندگی 
روســتاییان مشــارکت کنند، به‌همین دلیل است که غلبه 
کســب‌وکارهای خــرد و خانگــی در ایــن نــوع گردشــگری 

موردتاکید قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه این نوع گردشگری انواع مختلفی دارد و با 
توجه اینکه حدود ۸۰ درصد عرصه‌های طبیعی در سطح 
جهان را روســتاها تشــکیل داده‌اند، بســیاری از مطالعات 
گردشگری پیرامون گردشــگری در نواحی روستایی انجام 

گرفتــه، تصریــح کرد: ایــن مقوله بــرای طیف وســیعی از 
فعالیت‌هــای گردشــگری ماننــد گردشــگری کشــاورزی، 
گردشگری فرهنگی، خلاق، گردشــگری غذا و اکوتوریسم 

به کار برده می‌شود.
رضوانی افزود: با توجه به تحولاتی که در چند سال گذشته، 
بــه لحاظ فکــری، فرهنگی و اجتماعــی در عرصه جهانی 
اتفــاق افتــاده، ذائقــه گردشــگران تغییر کــرده و برخلاف 
گذشته گردشگران امروزی به‌دنبال تجربه کردن فضاهای 
جدید هســتند که در این میان طبیعت‌گردی در فضاهای 
روســتایی نقش مهمی را ایفا می‌کند. بنابراین، از یک‌ســو 
مناطق روســتایی با توجه به منابع طبیعی و غنی فراوانی 
کــه در اختیــار دارنــد، بــرای توســعه ایــن نوع گردشــگری 
عرصه خوبی محســوب شــده و از ســوی دیگر، گردشگری 
بــا توجه به ماهیتی که دارد فرصت بســیار مناســبی برای 
توسعه مناطق روستایی است و می‌تواند به تجدید حیات 

روستاها، ایجاد اشتغال و درآمد افراد بومی کمک کند.
این محقق و پژوهشگر با تاکید بر اینکه، گردشگری روستایی 
بــه حفظ میــراث طبیعــی و فرهنگی  کمک کــرده و برای 
زنان و جوانان فرصت‌های مناســبی را فراهم خواهد کرد، 

گفت: پژوهش‌ها حکایت از آن دارد که جمعیت شــهری 
چه در سطح جهان و چه در داخل کشور در حال گسترش 
است و پیش‌بینی شده که تا ســال ۲۰۵۰ حدود ۸۶درصد 
جمعیت جهان شهرنشین خواهند بود. از این‌رو، با توجه 
به شرایط زندگی شهری نیاز به سفر در طبیعت و مناطق 
روســتایی به مراتب بیشتر خواهد شد. اینجاست که وجود 
مناطق روســتایی در فراهم کردن فرصت‌های گردشگری 
بــرای جوامع شــهری در حال گســترش اهمیــت می‌یابد. 
ضمــن اینکــه، این جمعیت شــهری بازار بســیار خوبی را 

برای گردشگری روستایی فراهم می‌کنند.
رضوانــی با بیــان اینکه در گردشــگری اساســا رویکردهای 
رویکــرد  مقابــل  در  داد:  ادامــه  دارد،  وجــود  مختلفــی 
گردشــگری انبوه که آثــار نامطلوب اجتماعــی، اقتصادی 
و محیــط زیســتی به همــراه دارد، رویکردهــای جایگرینی 
وجود دارد که پایدارتر هســتند. به این معنا که ملاحظات 
اجتماعی، اقتصادی و محیط زیستی را در نظر دارند. این 
رویکردهــا شــامل گردشــگری اجتماع محور، گردشــگری 
پایدار، خلاق و گردشــگری هوشمند است. بنابراین، یکی 
از ایــن رویکردهــا کــه با شــرایط مناطق روســتایی ســازگار 
بوده و می‌تواند تجلی واقعی مفهوم گردشگری روستایی 
باشــد، این نوع از گردشــگری اجتماع محور است. در این 
نــوع گردشــگری، جامعــه، مــردم و نهادهــای محلــی در 
برنامه‌ریــزی و مدیریت گردشــگری نقش موثری داشــته 
و از منافــع آن بهره‌مند خواهند شــد. نایب رئیس انجمن 
علمــی گردشــگری ایــران تصریــح کــرد: معیارهایــی که 
در ایــن نوع گردشــگری وجــود دارد، مالکیــت و مدیریت 
محلی اســت. بــه این معنا که کســب و کارهــا باید محلی 
بوده و توسط افراد محلی شکل گرفته باشد و این افراد در 
کســب و کارها مشارکت داشته باشند. به بیان دیگر، اقوام 
محلی بــرای بهره‌مندی بایــد در برنامه‌ریزی‌های مربوط 
به گردشــگری روســتایی نقش فعال داشته باشند، درغیر 
اینصــورت جامعــه محلــی نمی‌توانــد از مزایــای این نوع 

گردشگری بهره لازم را ببرد.
وی خاطرنشــان کرد: البته، در بحث گردشــگری روستایی 
اجتمــاع محــور الزامات دیگــری وجود دارد که مشــارکت 
مــردم و نهادهــای محلــی در برنامــه ریــزی و مدیریــت 
مهمترین آنهاست. پیش‌نیاز این مشارکت توانمندسازی 
جامعــه محلی اســت تا بتوانند مشــارکت موثری داشــته 
باشند که در این زمینه نقش آموزش مطرح است. ضمن 
اینکه رویکردی در این میان حائز اهمیت است که مفهوم 

پایداری را در خود جای دهد.
مازندران همه ســاله میزبان گردشــگران زیــادی از اقصی 
نقاط کشــور است و این گردشــگرپذیر بودن استان تنها به 
فصول خاص همچون بهار و تابســتان و یا تعطیلات آخر 
هفته خلاصه نمی‌شــود به طوری که مســافران در فصول 
سرد و برفی زمستان نیز قدم در مسیر جاده‌های مازندران 

می‌گذرانــد تا بتوانند از طبیعت جــذاب و دیدنی آن بهره 
ببرنــد. ســواحل خزر در شــمال کشــور یکی از نقــاط زیبا و 
شــورانگیز برای مردم بومی، مســافران و گردشــگران دریا 
دوست است و از طول حدود ۸۰۰ کیلومتری این سرزمین 
آبی، نزدیک به ۴۰۰ کیلومتر آن در مازندران، ۲۸۶ کیلومتر 
گیلان و بقیه هم در گلستان است. استان مازندران حدود 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مســاحت دارد که از این مقدار 
حــدود یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتــار آن عرصه‌هــای 
طبیعی شامل جنگل و مرتع است. این استان در مجموع 
حدود ۵۴ درصد از عرصه‌های جنگلی شــمال کشور را در 
اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل‌های هیرکانی ثبت 
شــده در سازمان جهانی یونســکو در جغرافیای مازندران 
واقع است. جنگل‌های انبوه از درختان که ساعاتی حضور 
در این مناطق آرامش و آسایش خیال را برای هر کسی که 

در این محل اتراق کند به ارمغان می‌آورد.
۲ هــزار و ۸۰۰ اثــر تاریخــی که با دیــدن آنها هر انســانی را 
بــه عبــور از دالان تاریخ اســتان مازندران می‌بــرد تا ببیند 
اجــداد طبــری این خطه از شــمال کشــور چه سرگذشــتی 
و چــه تاریخی داشــته‌اند. جــدا از این داشــته‌های طبیعی 
و تاریخــی، ‌ وجود ســه هــزار و ۶۷۱ روســتا در دل طبیعت 
جنگلی و یا در نزدیکی ســواحل دریا به زیبایی و جذابیت 
این اســتان افزوده اســت به طوری که پــایِ‌ خیل عظیمی 
از مســافرانی که این اســتان می‌آیند به روســتاها باز شــده 
اســت و اقامت در شب در آن را تجربه کرده‌اند. چای روی 
آتش برافروخته شــده از چوب‌های جنگلــی، ‌ پنیری که از 
شیر گوســفندهای پرورش یافته در مراتع، ‌مرباهایی که از 
ســیب و انجیر حیاط خانه چیده شــده و مرغ و اردک‌های 
بریانی و شکم پُر که در دشت و دمن اطراف خانه پرورش 
یافته‌اند بساط پذیرایی روستاییان از گردشگران و مسافران 

در منطقه آنها است.
نایب رییس انجمن گردشــگری پایدار سبز مازندران یکی 
از تشــکل‌های گردشــگری مازنــدران در ایــن بــاره گفــت: 
مازندران به لحــاظ دارا بودن ظرفیت‌های خوب طبیعی 
از جمله جنگل و دریا همواره کانون توجه مســافران بوده 
است. مهران حسنی که سالها سابقه معاونت گردشگری 
اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
مازندران را داشــت، ‌افزود:‌ روستاها از جمله ظرفیت‌های 
موجود در حوزه گردشگری مازندران به شمار می‌روند که 

همواره مسافران زیادی به این مناطق می‌روند.
وی ادامــه داد: بــه طــوری کــه در ایــام خــاص از جملــه 
تعطیلات عید نوروز براساس آمارها مقصد سفر بیشتر از 

۲۰ درصد مسافران مازندران روستاها است.
ایــن حضــور پرشــمار مســافران در  امــا  حســنی گفــت: 
از  روســتاییان  ناآشــنایی  بدلیــل  مازنــدران  روســتاهای 
گردشــگری روستایی منجر به ایجاد منابع درآمدی پایدار 
نمی‌شــود و فقــط در غالــب عرضه و فــروش محصولات 

کشاورزی و غذاهای بومی می‌شود.
این کارشناس حوزه گردشگری مازندران اظهار داشت:‌ در 
حالی که با تعریف و تهیه طرح جامع گردشگری روستایی 
بــا توجه بــه ویژگی همان روســتا می‌تــوان ضمن معرفی 

ظرفیت‌های موجود به درآمدزایی لازم نیز دست یافت.

 »خبرشمال« با توجه به تاکیداتِ مسوولان استانی و کشوری
 بر توسعه اقتصاد گردشگری در مازندران گزارش می‌دهد؛

روستا،   تپنده گردشگری 

یک اســتاد دانشــگاه: در این نوع گردشگری 
)گردشــگری روســتایی( گردشــگران علاقه 
ویــژه‌ای به ارتبــاط بــا جوامع محلــی دارند 
و علاقه‌منــد هســتند با شــیوه زندگــی افراد 
بومی آشنا شــوند. ضمن اینکه، گردشگران 
فعالیت‌هــای  در  دارنــد  تمایــل  روســتایی 
معمول زندگی روســتاییان مشارکت کنند، 
به‌همین دلیل است که غلبه کسب‌وکارهای 
گردشــگری  نــوع  ایــن  در  خانگــی  و  خــرد 

موردتاکید قرار گرفته است.

 استان مازندران حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
هکتار مســاحت دارد که از این مقدار حدود 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه‌های 
طبیعی شــامل جنــگل و مرتع اســت. این 
از  درصــد   ۵۴ حــدود  مجمــوع  در  اســتان 
عرصه‌های جنگلی شمال کشور را در اختیار 
دارد و همچنین نیمی از جنگل‌های هیرکانی 
ثبت شــده در ســازمان جهانی یونســکو در 

جغرافیای مازندران واقع است.

»تــورج امانــی« مدیر شــرکت ملــی پخــش فرآورده‌های 
نفتــی منطقه چالــوس )غــرب مازندران( روز چهارشــنبه 
گفت: با فعال شدن اسکله نفتی »دلفین« در بندر نوشهر 
مدت یکسال گذشــته و انتقال فراورده‌های نفتی از طریق 
دریــای خزر، شــاهد ســوخت رســانی پایــدار در این خطه 

گردشگرپذیر غرب مازندران بوده‌ایم.
اســکله نفتــی دلفیــن منطقــه ویــژه اقتصادی نوشــهر که 
از ســال ۹۰ از چرخــه فعالیت خارج شــده بــود با پیگیری 

مسوولان امر، این اسکله از سال گذشته فعال شد.
برابــر گزارش روابــط عمومی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
اســتان مازنــدران منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشــهر، روز 
گذشــته مقدار ۵۰ هزار تن انواع فرآورده‌های نفتی توسط 

۱۲ فروند کشتی در این بندر پهلو گرفت.
بــا انتقــال فراورده‌هــای نفتــی و ســوآپ از طریــق دریــای 
خزر توســط ناوگان حمل و نقل دریایــی محدودیت های 
ســوخت رســانی در شهرســتان هــای محمودآبــاد، نــور، 
نوشــهر، کلاردشت، چالوس، عباس آباد، تنکابن و رامسر 
در زمــان اوج ســفرها بــه ویژه تعطیــات نــوروزی و پایان 
هفتــه در فصــول بهــار و تابســتان در ایــن خطه گردشــگر 
پذیر بر طرف شــد. در زمان حاضــر افزون بر بهره گیری از 
نــاوگان حمل و نقل جاده پیما "نفتکــش ها" همچنین از 
طریق ناوگان حمل نقل دریایی هم برای تامین ســوخت 
پایدار اســتفاده می شــود. برابر آمار در نوروز امسال مقدار 
۴۸ میلیون لیتر در جایگاه عرضه سوخت غرب مازندران 

بنزیــن توزیــع شــد. وجــود اســکله نفتــی دلفیــن در بندر 
نوشــهر و اتصال آن به مخازن ۶۵ میلیون لیتری شــرکت 
فرآورده‌های نفتی چالوس، ظرفیت مناسبی برای تخلیه 
و بارگیــری انــواع فرآورده‌هــای نفتــی مورد نیــاز داخلی و 
ســوآپ آن به کشــورهای همســایه به شــمار می‌رود. بندر 
نوشــهر به مســاحت حدود ۴۰ هکتار درحال حاضر دارای 
۹ پســت اســکله تجاری و خدماتی اســت و یکی از نزدیک 
تریــن بنــادر بــه پایتخــت کشــور اســت. اداره کل بنــادر و 
دریانوردی مازندران در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
مســتقر اســت. در شهرســتان هــای غــرب مازنــدران ۵۷ 
جایگاه سوخت بنزین و ۴۱ جایگاه سوخت گاز سی ان جی 

فعالیت دارد.

تامین سوخت پایدار در مازندران با انتقال فرآورده‌های نفتی از دریای خزر
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2926 
پنجشـــــــــــــنبه
24 خـــــرداد 1403 
06 ذی الحجـــه 1445

اخبار

نمایشــگاه صنایع‌دســتی و ســوغات گیلان با حضور مدیرکل میراث‌فرهنگی،معاون صنایع‌دســتی، اعضای شــورای شــهر رشت و 
جمعی از مسئولین این شهرستان افتتاح شد.

به‌گزارش روابط‌عمومی و امور فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان هم‌زمان با چهارمین روز 
هفته صنایع‌دستی و در راستای حمایت از هنرمندان و صنعتگران استان با حضور مدیرکل میراث‌فرهنگی، معاون صنایع دستی 
اســتان گیلان، اعضاء شــورای شهر و جمعی از هنرمندان و بانوان کارآفرین استان گیلان به منظورترویج استفاده از صنایع دستی، 

آشنایی بیشتر مردم با آنها، فاصله گرفتن از محصولات مشابه خارجی و حمایت از هنرمندان استان گیلان برگزار شده‌ است.
ایــن نمایشــگاه 50 غرفــه و بیــش از 10 رشــته صنایع‌دســتی شــامل چــرم، گلیم‌بافــی، مصنوعات چوبــی، زیور الات، ســفال‌گری، 

سبدبافی، ....و سوغات گیلان و ایران می‌باشد.
این نمایشگاه به همت شرکت توسعه گردشگری و با مشارکت اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گیلان،  

شهرداری و شورای اسلامی شهر در سبزه میدان رشت برگزار  و تا 31 خرداد آماده پذیرایی از علاقه مندان است.

ایجاد شرکت‌های تعاونی تخصصی 
صنایع‌دستی در برندسازی محصولات 

نقش بسزایی دارد
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  نمایندگــی  سرپرســت 
شهرستان عباس‌آباد ایجاد شرکت‌های تعاونی تخصصی صنایع‌دستی 
را در جهت برندســازی محصولات ارزشمند برشمرد و خاطر نشان کرد: 
تــاش می‌کنیــم بــا آموزش‌هــای برنامه‌ریزی شــده در ارتقــای فعالیت 

شرکت‌های تعاونی، افزوده شود.
نــادر ســحرخیز اظهار کــرد: شــرکت‌های تعاونی می‌توانــد نقش مهمی 
در ایجاد درآمد پایدار و توســعه گردشــگری شهرستان عباس‌آباد داشته 
باشــد.  سرپرســت نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرســتان عباس‌آبــاد تــاش بــرای ایجــاد تعاونی‌هــای تخصصــی در 
زمینــه‌ صنایع‌دســتی را از برنامه‌های مهم اداره میراث‌فرهنگی دانســت 
و اظهــار کــرد: شــرکت‌های تعاونــی صنایع‌دســتی و گردشــگری با هدف 
توســعه اقتصاد گردشــگری می‌تواند هم باعث تقویت تولید شــده و هم 
منجر به جذب گردشــگران بیشــتر شــود. او تعــداد شــرکت‌های تعاونی 
تحــت پوشــش اداره را ۶ واحد اعلام کرد و افــزود: بخش عمده فعالیت 
ایــن شــرکت‌های تعاونــی در حوزه ســاحل و در زمینه تفریحــات دریایی 
فعالیــت دارد کــه این موضــوع نیز نقش بســزایی در جذب گردشــگران 
و ایجــاد درآمــد در این منطقه، دارد. ســحرخیز همچنیــن ادامه داد: این 
شهرســتان دارای ظرفیت‌های بی‌ظیری در حوزه صنایع‌دســتی اســت و 
تعداد زیادی از هنرمندان تولیدات خود را در طول ســال در فروشــگاه‌ها 
و نمایشــگاه‌های صنایع‌دستی عرضه می‌کنند و قطعا ایجاد شرکت‌های 
تعاونــی صنایع‌دســتی هم بر کیفیــت و هم در فروش محصــولات موثر 
است. سرپرســت نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
شهرســتان عباس‌آباد ایجاد شــرکت‌های تعاونی تخصصی را در جهت 
برندســازی محصــولات ارزشــمند برشــمرد و خاطــر نشــان کــرد: تلاش 
می‌کنیم با آموزش‌های برنامه‌ریزی شده در ارتقای فعالیت شرکت‌های 
تعاونــی، افــزوده شــود. ســحرخیز بــه فعالیــت بیــش از ۲۵۰ هنرمنــد 
صنایع‌دســتی در رشــته‌های معرق‌، چادرشــب‌بافی، ســفال، سرامیک، 

احجام چوبی، سنگی و حصیربافی اشاره کرد.

توجه به فضای مجازی و بهره مندی از 
زبان هنر و گره زدن قلوب مردم با معارف 

اهل بیت)ع( ضروری است
در نخستین جلسه شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان در سال جاری، ضمن اشاره به اقدامات میدانی 
این دســتگاه اجرایی، عنوان شــد: توجه به فضای مجازی و بهره مندی از 

زبان هنر و گره زدن قلوب با معارف اهل بیت)ع( ضروری است.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
عصرســه شنبه نخستین جلسه شــورای امر به معروف  و نهی از منکر در 
ســال جــاری با حضور الهام متیــن مدیرکل این دســتگاه اجرایی، حجت 
الســام محمد دیلــم دبیر ســتاد امربه‌معروف و نهی از منکر گلســتان و 
اعضــا با هدف تشــریح افق های پیــش رو و ارائه گــزارش عملکرد برگزار 
شد. در این جلسه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ضمن اشاره 
بــه نزدیک بــودن ایام ســوگواری پرچمدار امر به معــروف و نهی از منکر 
حضــرت سیدالشــهدا)ع(،گفت: گــره زدن قلــوب مردم با معــارف اهل 
بیت)ع( ضروری است و ایام پیش رو مجالی برای این مهم است. الهام 
متیــن در ادامه گزارشــی از فعالیت های میدانی این دســتگاه اجرایی در 
حوزه امر به معروف و نهی از منکر و نیز نماز ارائه کرد  و گفت: بهره مندی 
از زبان فرهنگ و هنر نیز ضروری است و با بهره مندی از این ظرفیت می 

توان همچون گذشته تولیدات اثر گذاری را به جامعه عرضه کرد.
وی همچنیــن بــه توجــه خاصه بــه امر بــه معــروف و نهی از منکــر و نیز 
فریضه نماز در طرح های شهیدآوینی گفت و افزود: تا به امروز اقدامات 
خوبی انجام شــده و برای این دســتگاه اجرایی افتخار آفرین بوده اســت 
اما با توجه به هجمه همه جانبه دشمن، ضرورت دارد تولیدات ویژه ای 
را برای فضای مجازی داشــته باشــیم. الهام متین در ادامه درباره نقش 
اهالی رســانه و نیز شــورای فرهنگ عمومی در نهادینه شدن فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر در جامعه مطالبی را به ســمع حاضران رساند 
و گفــت: توجــه و بهره مندی از حلقــه های میانی بــرای تحقق این مهم 
نیز ضروری اســت. در ادامه جلســه نیز حجت الســام محمد دیلم دبیر 
ســتاد امربه‌معــروف و نهی از منکر گلســتان ضمن قدردانــی از اقدامات 
فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان به نقش آموزش و پرورش و نیز بهره 
منــدی از زبان هنر اشــاره کرد. وی همچنین توجه به مســائل روز آن هم 
با زبان هنرمندانه را مهم برشمرد  و افزود: انتظار می رود تعاملات بین 
دســتگاهی در کنــار بهره مندی از ظرفیــت اهالی فرهنگ و هنر و رســانه 
بیش از پیش شــود. گفتنی اســت، در ادامه جلســه پس از تشریح افق ها 
و برنامه های پیش بینی شــده در سال جاری، احکام اعضا شورای امر به 

معروف  و نهی از منکر این دستگاه اجرایی به آن ها اهدا شد.

فراخوان مشارکت در تولید آثار هنرهای 
تجسمی با موضوع رفح منتشر شد

در قالب رویداد با عنوان آغازی بر یک پایان، فراخوان مشارکت در تولید 
آثــار هنرهای تجســمی با موضوع رفــح ویژه هنرمنــدان عرصه هنرهای 

تجسمی استان گلستان منتشر شد.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
رویداد هنری آغازی بر یک پایان با حضور هنرمندان و هنرجویان در روز 
پنج شنبه 24 خرداد ماه از ساعت 18 تا 21 در محل تپه نورالشهدا گرگان 

برپا می شود.
فراخوان رویداد به شرح ذیل است:

مهلت ارســال  طرح  اولیه آثار ۲۴خرداد اســت و تصویرســازی و نقاشــی 
رنگ روغن و اکرلیک  روی بوم ابعاد  ۶۰*۸۰  مد نظر است.

از بین آثار شــرکت کننده ۸اثر طبق داوری  پذیرفته می‌شود و  هنرمندان 
صاحــب اثــر در تاریخ مقــرر در  کارگاه زنــده  در تپه نور الشــهدای گرگان 

حضور خواهند داشت و به آن ها هدیه نقدی تقدیم خواهد شد.
آثار تولید شده در انتهای کارگاه رفح عودت داده نمیشود و  آثار با مدیریت  
و برنامه ریزی معاونت هنری ونظارت واحد تجســمی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد،  با همکاری  انجمن هنرهای تجسمی در سطح استان گلستان  طی 
مراســم  فرهنگی و هنری با مناسبت های مرتبط به معرض دید عمومی 
گذاشــته می‌شــود. گفتنی اســت، علاقه مندان به منظور کســب اطلاعات 

بیشتر می توانند با شماره 09395891358 تماس حاصل کنند.

افتتاح نمایشگاه صنایع‌دستی 
و سوغات در رشت

۲۳ خــرداد مــاه ۱۱۸۴ خورشــیدی، مقــارن بــود بــا نبــرد 
تاریخــی مــردم گیــان با قــوای روســیه در روســتای پیله 
داربــن در نزدیکــی بندرپیربازار؛ نبردی کــه مردم گیلان 
توانستند نیروهای مسلح روس را که قصد تصرف گیلان 

را داشتند، زمین‌گیر کنند.
آبراه پیربازار، روزگاری مهم‌ترین راه ارتباطی بین رشت و 
انزلی بود. آبراهی با عمق زیاد که به تالاب انزلی متصل 
می‌شــد و کرجی بانان، کالا و مســافر را از انزلی به رشــت 
می‌آوردنــد. شــاهان قاجــار برای ســفر به اروپــا از همین 
آبراه به انزلی رفته و ســوار بر کشتی می‌شدند. »پیربازار« 
مهمترین بندر رشــت بود. نام قدیم آن، »پره بازار« بود. 
بعدها نامــش به »پیله بازار« )بازار بــزرگ( و »پیربازار« 
تغییــر یافت.آبــراه پیربازار، بــه دلیل کاهــش دبی آب و 
احداث راه رشــت به خمام و انزلی، نقش گذشته خود را 

از دست داد.
مهم‌تریــن حادثه‌ای که در حوالی پیربــازار رخ داد، دفاع 
جانانه مردم گیلان در مقابل تجاوز روسیه بود. به نحوی 
که ژنرال روســیه- که آرزوی فتح رشــت و تهران را در سر 
داشــت- از راه انزلی پا به فرار گذاشــت اما شــیرینی این 
پیروزی، چنــدان که باید در تاریــخ نماند و چندصباحی 
بعــد، با قطعنامه ننگین گلســتان، منطقه باکــو و قفقاز 
از ایــران جدا و ضمیمه کشــوری شــد که به ایران چشــم 
طمع داشــت. این دفاع درســت در شــرایطی رخ داد که 
گرجســتان پیش از این توســط روســیه از ایران جدا شده 

بود.
روســتای »پیلــه داربــن« در نزدیکــی پیربازار، یــادآور آن 
حوادث خونبار و البته پیروزمندانه اســت. ۲۳خردادماه 
ســال ۱۱۸۴ خورشــیدی، پیلــه داربــن شــاهد غافلگیری 
نیروهای روســیه توســط مردم گیلان بــود. مردمی که به 
قــول ژنــرال روس، یک مشــت پابرهنه و بی‌ســوادند که 
تعلیمات نظامی ندیده و خیلی راحت می‌توان آنها را از 

دم تیر گذراند و آرزوی پطر کبیر یعنی دستیابی روسیه به 
آب‌های آزاد و اقیانوس هند را محقق کرد.

در منابع تاریخی به این نبرد پیروزمندانه کمتر توجه شده 
است.دو کتاب )نبرد پیله داربن اثر فریدون واحدی‌پور و 
جنگجویان پیله داربن به قلم عزیزطویلی( در سال‌های 
اخیر نوشــته شــده اســت. کتاب طویلــی داســتان واره‌ای 
بــا بن مایه تاریخی اســت و کتاب واحدی پــور، مبتنی بر 

مستندات تاریخی است.
براســاس ایــن منابــع، ژنــرال سیســیانف، فرمانــده تزار 
روس، »پالکونیــک شــفت« را در بهار ۱۱۸۴ خورشــیدی 
)۱۸۰۵ م( بــا ۱۲ فرونــد کشــتی جنگــی مجهز به آتشــبار 
توپ و دیگر تجهیزات جنگی و ســربازان آزموده و آذوقه 
کافی عازم گیلان کرد و هدف آنها تحت فشــار قراردادن 
ســپاه ایران در جبهــه »گنجه« بود. براســاس این منابع، 
»سیســانف امیــدوار بــود بــا ایــن اعــزام تمرکــز حــواس 
فرماندهــان نظامــی و دولتمردان ایــران را به هم بریزد. 
وی که شاهد شکست‌های پی در پی سپاهیانش در قفقاز 
بود می‌خواست یک جنگ روانی به نفع روس‌ها ایجاد و 
توجــه عباس میــرزا را از قفقاز به نقطه دیگری معطوف 
کنــد.« واز طرفــی مانع کمک‌رســانی احتمالــی از گیلان 
به باکو شــود. طی ۱۰ ســال و با دفاع جانانه عباس میرزا 
روســیه نتوانســته بود قفقاز را از ایران جدا کند. حکومت 
مرکــزی تمرکــز قــوای نظامــی خــود را در همین منطقه 
گــذارده بــود و روســیه با علم به ایــن موضوع، ایــن بار از 
آبهای شمالی ایران وارد شد. پیش از این، محاسبه کرده 
بود که رشــت فاقــد تجهیــزات نظامی و نیروی انســانی 

کارآزمــوده اســت و بیشــتر نیروهــا به جبهه‌های شــمال 
غربی رفته‌اند. بنابراین محاسباتش این بود که اگر مردم 
محلی هم مقاومت کنند، می‌تواند این مقاومت محلی 
را بــه ســرعت از پــای درآورد. امــا فکــر نمی کــرد جوانی 
۲۰ و چندســال بــه نام »میرزا موســی منجم باشــی« در 
کســوت حاکم گیلان، بتوانــد نیروهای مردمی را بســیج 
کرده و با اســتفاده از طبیعت بکر منطقه، ارتش روســیه 
را از پــا درآورد. وقتــی کشــتی‌های روســیه در انزلــی پهلو 
گرفتند، این شهر تنها یک عراده توپ و ۱۰۰ نفر یوزباشی 
داشــت. حاکم انزلی برای »موســی منجم باشی« پیکی 
می‌فرســتد. حاکم گیلان پیش از هر اقدامی دســتور داد، 
تمام انزلی را از ســکنه خالی کنند. هرچه اســلحه اعم از 
قداره و چاقو دارند و هر مردی که توان جنگ دارد و حتی 
شکارچیان محلی را جمع کنند. منابع نوشته‌اند این نبرد 

مردمی پنج هفته طول می‌کشد.
در نخستین روزی که قایق‌ها برای سرکشی از کشتی‌های 
روسی به سمت انزلی رفتند، لای نیزارها، لوله‌های توپ 
و نفراتی را دیدند که پشــت به توپ ایســتاده و به محض 
نزدیک شدن قایق‌های روس تیراندازی می‌کنند. اگرچه 
عقب‌نشــینی موقتــی رخ داد، ولــی بعــدا معلــوم شــد 
اصــا توپــی درکار نبــوده و آدمک‌هایی بــا لوله‌های گلی 
به شــکل توپ ســاخته و لای نیزارها قرار داده‌اند. پس از 
چند روز معطلی، انزلی تســخیر می‌شــود و ژنرال شفت 
پیروزمندانه تصور می‌کند به راحتی می‌تواند رشت را هم 
تسخیر کند. این بار کرجی‌بانان تلاش می‌کنند بخشی از 
نیروهای جنگــی را از آبراه پیربازار عبــور داده و به دروازه 

رشــت برســانند. ولی غافل از اینکه شکارچیان ماهر لای 
نیزارهــای مرداب کمین کــرده و یکی یکی کرجی‌بانان را 

هدف قرار می‌دهند.
ایــن بــار تصمیم برآن می‌شــود که ســپاه از راه زمینی به 
رشت برود. برای کاهش خطرات احتمالی، ژنرال روس 
دســتور می‌دهد جاده توسط نیروهایش بهسازی و تمام 
بوته‌های خاردار و درخت‌های دوســوی جاده قطع شود. 
ســپاه روســیه اگرچه کارآزموده اســت ولــی نمی‌تواند در 
مقابل هوای شرجی و تالاب آلوده به پشه‌ها دوام بیاورد. 
افزون بر آن منابع می‌نویسند نیروهای روسیه سحرگاه در 
تله‌های انفجاری گیر می‌افتند و فرمانده روسیه با تلفات 

شدید نیرو روبرو می‌شود.
ایــن تله‌هــای انفجــاری  »عزیــز طویلــی«، می‌نویســد؛ 
دیگ‌های مســی پر از باروتی بود که در زمین دفن شــده 
و بــا ایجــاد ســوراخ و عبــور بــاروت، مجاهــدان در کمین 
نشسته از پشــت درخت‌ها، باروت را به آتش می‌کشند و 
سحرگاه نیروهای روس را غافلگیر می کنند و تا نیروهای 
روس متوجــه شــوند، گــروه دوم نگهبانــان را بــا چاقــو 
بــه قتــل رســانده و عراده‌های تــوپ روس‌هــا را به یغما 
می‌برنــد. 5000 نیروی روســیه، تار و مار می‌شــود. ژنرال 
شــفت که خــود از ناحیه زانو آســیب دیــده، باقی نیروها 
را جمــع می‌کند تا از جبهه چــوکام، راه زمینی پیربازار به 
رشت را در پیش بگیرد. او نمی‌خواهد شکست در قفقاز 
تکرار شــود؛ اما در روستای پیله داربن بازهم با مقاومت 

مردمی روبرو می‌شود.
منابع نوشته‌اند، با نقشه هوشمندانه میرزا موسی منجم 
باشــی، کمترین تلفات به نیروهای گیلان وارد می‌شــود. 
ولــی ایــن نبــرد از روس ها ۱۰۰۰ کشــته برجای گذاشــت؛ 
به عــاوه چهار عــراده تــوپ، قورخانه، مقداری اســلحه 
و تجهیــزات در راه پیربــازار بــه غازیان به جــا می‌گذارند. 
ایرانیــان در تعقیــب آنــان بــه غازیــان و انزلی رســیدند. 
جنگ با روس‌ها در ســاحل نیز ادامه یافت. یک دسته از 
مجاهدان تالش از پشت سر آنان هجوم آورده و با شمشیر 
به جنگ روس‌ها رفتند؛ با فرا رســیدن شــب، روس‌ها از 
تاریکی شب استفاده کرده و پا به فرار می‌گذارند.« منابع 
نوشــته‌اند از زمــان حملــه روس‌هــا بــه گیلان و اشــغال 
انزلــی تا پایان نبرد، پنج هفته طول می‌کشــد و برخلاف 
آنچه روس ها تصور می‌کردند، شکست روس‌ها در پیله 
داربــن، جبهه ایران در قفقاز را هم مســرور کرد؛ روس‌ها 

پیش از فرار تمام انزلی را به آتش می‌کشند.

غیرت گیلانی؛ پیروز نهایی نبرد پیله داربن

اولین نشست شورای سیاستگذاری سیزدهمین جشنواره 
تئاتــر خیابانی " شــهروند " لاهیجان با حضور شــهردار و 

دیگر اعضاء در دفتر شهردار لاهیجان برگزار شد .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گیــان ، اولین نشســت شــورای سیاســتگذاری 
سیزدهمین جشنواره تئاتر خیابانی " شهروند " لاهیجان 
روز دوشــنبه 21 خرداد مــاه 1403 با حضور رضا زنده دل 
شــهردار و دبیر جشنواره ، امیرحســین طاهری مدیر کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیلان ، حمید نیلــی مدیرکل 
هنرهای نمایشی کشور ، مهدی حاجیان مدیر دبیرخانه 
هنرهــای نمایشــی ، محمدعلــی صادق حســنی رییس 
انجمــن هنرهــای نمایشــی گیــان ، ابراهیــم رامیــن فر 
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان لاهیجان 
، اعضای شــورای شــهر و ... در دفتر شــهردار برگزار شــد 
. در ابتــدای ایــن نشســت محمدعلــی صــادق حســنی 
رییــس انجمــن هنرهــای نمایشــی گیــان ضمــن ابراز 
تشــکر از حضــور مدعوین گفــت : برگزاری ســیزدهمین 
دوره جشــنواره تئاتــر " شــهروند " لاهیجــان بــا همکاری 
مدیریت شــهری ، اداره کل هنرهای نمایشــی و فرهنگ 
و ارشــاد اســامی باعث خرســندی اهالی هنر است . وی 
با اشــاره به اینکه در فراخوان جشنواره امسال چند آیتم 
جدیــد گنجانــده شــده اســت افــزود : موضوع ســرداران 
شــهید گیــان ، عفــاف و حجــاب و دولــت خدمتگــزار از 
جمله مواردی اســت که به فراخوان امســال اضافه شده 
اســت . صادق حســنی در ادامه مطالبــی را در خصوص 
هزینه های جشــنواره و تخصیص اعتبار بیشتر در جهت 
حمایت از هنرمندان به ویژه هنرمندانی که از استانهای 
دور و نزدیــک در این جشــنواره شــرکت مــی کنند عنوان 
نمود . وی در ادامه افزود : با توجه به اینکه این جشنواره 
در شــهرهای دیگــر هم برای عمــوم به اجــرا در می آید 
بنابراین فقط مختص شهر لاهیجان نیست بلکه متعلق 
به کل استان است و نیازمند کمک و همراهی شهرداری 
های شــهرهای میزبان می باشــد . در ادامه حمید نیلی 
مدیــرکل هنرهــای نمایشــی در ابتدای ســخنان خــود از 
اهتمــام دســت انــدرکاران این جشــنواره بــرای برگزاری 
سیزدهمین دوره آن تشکر نمود و افزود : استمرار و تداوم 
برگزاری جشنواره و مطالبه گری مردم و هنرمندان بسیار 
حائز اهمیت اســت و جشنواره تئاتر شهروند لاهیجان با 
برگزاری سیزدهمین دوره ی خود نشان داد که قابلیت و 

ویژگیهای خاص و لازمه را داشته است .
حمیــد نیلی افــزود : جشــنواره تئاتر خیابانی " شــهروند 

" لاهیجــان بــرای ما جزو تقویم رســمی جشــنواره هایی 
اســت که موظفیــم در کنار این مجموعه پای کار باشــیم 
. مدیر کل هنرهای نمایشــی در ادامــه از برگزار کنندگان 
این جشــنواره به ویژه محمدعلی صادق حســنی تقدیر 
نمــود و افــزود : برگــزاری یــک جشــنواره در ســطح بین 
المللی پارامترهای خاصی را می طلبد که شاید با توجه 
به بضاعت در نظر گرفته شــده برای برگزاری جشــنواره 
امسال این امر محقق نشود . ولی گام اولی که می توانیم 
برای بین المللی شــدن این جشنواره برداریم این است 
کــه در جدول برنامه های جنبی جشــنواره می توانیم در 
بخش برگزاری کارگاههای آموزشی از اساتید خارجی به 

صورت برخط یا حضوری بهره بگیریم .
امیرحســین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
گیــان ضمــن ابــراز خرســندی از برگزاری ســیزدهمین 
دوره جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان گفت : به 
فرمایــش مقام معظــم رهبری : تئاتر منبر اســت ؛ بلکه 
فراتــر از منبر . بنابراین تلاش ما بر آن اســت که با وجود 
تمــام دغدغه ها و مشــکلات بــه بهترین شــکل ممکنه 
کار کنیــم . در ادامــه رضــا زنــده دل شــهردار لاهیجــان و 
دبیر اجرایی جشــنواره ، این جشنواره را یکی از مطالبات 
مردمــی عنوان نمود و افــزود : بعــد از دوازده دوره یقینا 
انتظــارات مــردم از ایــن جشــنواره بــالا رفتــه اســت و ما 
امیدواریــم با نگاه تخصصی مجموعه فرهنگ و ارشــاد 
جشنواره با کیفیت هر چه بیشتر برگزار شود .  وی در ادامه 
از افزایش تخصیص اعتبار برای این جشنواره نسبت به 
سال قبل خبر داد . در پایان با اهدای لوح تقدیری از سوی 
محمود ســالاری معاون هنــری وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی از شهردار لاهیجان نیز تقدیر به عمل آمد .

و  نویســنده  شــاعر،  علی‌ســرایی«  نظرخــواه  »حمیــد 
پژوهشگر فرهنگ عامه ایرانی که اهل استان گیلان است 
عضو رسمی شورای کارشناسی سطح عالی بریکس شد.
وادیم ترخین شاعر و عضو شورای هماهنگی و هماهنگ 
کننده قاره‌ای جنبش بین المللی شعر- )WPM جنبش 
شــعر جهانی( در کشــورهای آســیایی و هماهنگ کننده 
عمومی جنبش در روســیه، حمید نظرخواه علی‌سرایی 
شاعر، نویسنده، داستان‌نویس، روزنامه‌نگار و پژوهشگر 
فرهنگ عامه اهل ایران را به عنوان عضو رسمی شورای 
کارشناســی ســطح عالی بریکس )فرهنگ و سنت‌های 

کشورهای بریکس( انتخاب کرد.
علی‌سرایی شاعر، نویسنده، داستان‌نویس، روزنامه‌نگار، 
پژوهشــگر فرهنگ عامه، دانشــجوی کارشناســی ارشــد 
رشــته ایــران شناســی فرهنــگ مــردم، آداب و رســوم و 

میراث فرهنگی دانشگاه گیلان است.
ریاســت هیــأت داوران دومیــن مســابقه بیــن المللــی 
»آســیای ادبی« قزاقســتان و مصر در ایران ســال ۱۴۰۲، 
برنــده جایــزه بین المللــی ادبیات معاصر »لوســیوس 
آنئوس ســنکا« از سوی آکادمی علوم و هنرهای فلسفی 
در ایتالیا سال ۱۴۰۲، دریافت جایزه ملی و گواهی افتخار 
»مراســم ادبــی توکیو منگــوآ« از ســوی »مجلــه ادبیات 
چین« ســال ۱۴۰۲، دریافت دیپلم افتخار و نشان طلای 
ســلطان بابیــارس بــه دلیــل حضور فعــال در مســابقه 
جهانی ادبی »آسیای ادبی ۱۴۰۲« در قزاقستان، دریافت 
گواهی افتخار بعنوان بین المللی ادبیات از کشــور مصر 

ســال ۱۴۰۲، رئیس هیأت داوران ســومین مســابقه بین 
المللی »آسیای ادبی ۲۰۲۴« قزاقستان در ایران )بخش 
زبان‌های فارسی گیلکی و تالشی( بخشی از فعالیت‌های 

بین المللی این پژوهشگر است.
اشعار و نوشته‌های او به زبان‌های گیلکی، فارسی، عربی، 
آلبانیایی، ایتالیایی، اســپانیایی، چینــی، کره‌ای، صربی، 
روســی و انگلیســی در نشــریات معتبر ادبــی به صورت 
مکتــوب و الکترونیکــی در ایــران، اروپا و آمریــکا چاپ و 

منتشر شده است.
در ســال ۲۰۲۳، در اولیــن کنگــره جنبــش جهانی شــعر 
)WPM - جنبش شــعر جهانی( در کلمبیا و ونزوئلا، به 
ابتکار شاعر روسی وادیم تریوخین، گروهی از نویسندگان 
جهــان تصمیم گرفتنــد با اتحــاد، انجمن نویســندگان 

بریکس را تشکیل دهند.
در حــال حاضــر عادل خــزام )امــارات متحــده عربی(، 
اشــرف ابوالیزیــد دالی )مصــر(، بیپلاب ماجــی )هند(، 
راتی ساکســنا )هند(، کائو شــویی )چیــن(، زولانی مکیوا 
)آفریقــای جنوبــی(، مارســلو ریــس )برزیــل(، حمیــد 
نظرخواه علیســرایی )ایران، وادیم تریوخین )روسیه( از 

اعضا بریکس می‌باشند.
 BRICS AP که از این پس BRICS( انجمن نویســندگان
نامیــده می‌شــود( ادبیــات را به عنوان مهم‌ترین شــکل 
ابــراز وجود معرفی می‌کند. ادبیات به عنوان مهم‌ترین 
شــکل بیان و ارتباط بشر. ادبیات نوعی هنر و ابزار تحول 

اجتماعی و فرهنگی است.

اولین نشست شورای سیاستگذاری سیزدهمین 
جشنواره تئاتر خیابانی " شهروند " لاهیجان

یک گیلانی عضو رسمی شورای کارشناسی 
سطح عالی »بریکس« شد



نظارت ۷۷ گروه دامپزشکی بر خرید و 
ذبح دام عیدقربان در گلستان
مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: ۷۷ گروه نظارتی از جمله ۶۱ گروه 
سیار دامپزشکی آماده ارایه خدمات تهیه و ذبح قربانی دام زنده ویژه 
عید قربان و نظارت بر مراکز عرضه دام زنده و کشــتارگاه‌ها هســتند. 
علی کاووسی اظهار کرد: ۹ کشتارگاه دام در استان خدمات رایگان ذبح 
دام زنده ویژه عید قربان را ارائه می‌دهند و خیرین می‌توانند برای ذبح 
دام از ساعت ۶ صبح تا ۱۴ روز عید قربان از این ظرفیت استفاده کنند. 
به گفته وی امسال برای عرضه دام زنده قربانی در گرگان چهار مرکز 
تعیین شده است. وی افزود: ۱۶ ناظر شرعی آماده راهنمایی خیرین 
برای ذبح دام قربانی هستند که ۲ نفر در گرگان، ۲ نفر در گنبدکاووس 
و یک نفر در بقیه شهرستان‌ها بکارگیری می‌شوند. کاووسی به مردم 
توصیه کرد دام زنده قربانی را از مراکز مورد تایید دامپزشکی خریداری 
و در کشــتارگاه‌ها ذبح کنند. وی ادامه داد: در صورت ذبح دام قربانی 
در خارج از کشــتارگاه، ضمن اســتفاده از کارشناسان دامپزشکی برای 
معاینه سلامت دام قبل از کشتار، از دستکش برای ذبح استفاده شود 
و آلایــش دام )کلــه و پاچــه، دل، جگر، قلوه، زبان، معــده( نیز پس از 
یک تا چهار ساعت و لاشه آن بعد از ۲۴ ساعت نگهداری در یخچال، 
مصرف شــود. برگزاری آیین عید قربان در گلســتان از جایگاه ویژه‌ای 
نزد اقوام به ویژه قوم اهل سنت ترکمن ساکن استان برخورار است و 
آنان از چند روز مانده به روز عید قربان، اقدام به تهیه دام زنده برای 
ذبح می‌کنند. عید قربان از گرامی‌ترین عیدهای اســامی محســوب 
می‌شــود و مســلمانان بــه پیــروی از حضــرت ابراهیــم )ع( و فرزنــد 
بزرگوارشان حضرت اسماعیل)ع( این روز را جشن می‌گیرند و قربانی 

می‌کنند. امسال عید قربان مصادف با دوشنبه ۲۸ خرداد است.

۹۲۰ میلیارد ریال پروژه در نواحی مرزی 
گنبدکاووس آماده افتتاح است
بخشــدار داشــلی‌برون گنبدکاووس از آماده بهره‌بــرداری بودن ۹۲۰ 
میلیــارد ریــال پــروژه عمرانی و خدماتــی در این بخــش مرزی خبر 
داد و گفــت: مراســم افتتاح ایــن پروژه‌ها پنجشــنبه )۲۴ خــرداد( با 
حضور اســتاندار گلســتان، مدیران کل اســتان و مدیران شهرستانی 
برگزار می‌شود. علی پورمندی   افزود: پروژه‌های قابل افتتاح بخش 
داشــلی‌برون شــامل نیــروگاه مقیــاس کوچــک چهــار مگاواتی برق 
روســتای »هوتــن« بــا اعتبــار ۷۰۰ میلیارد ریــال و گازرســانی به پنج 
روستای »آق بند، اوچ قویی، نارلی داغ، پشه لر و قره دانگ« با اعتبار 
۲۲۰ میلیــارد ریال اســت. وی اضافــه کرد: با بهره‌بــرداری از نیروگاه 
چهار مگاواتی برق روستای هوتن که برای ۹ نفر به‌صورت مستقیم 
و بــرای ۵۰ نفــر دیگر به‌صورت غیرمســتقیم فرصت شــغلی ایجاد 
کرده است، مشکل ضعف ولتاژ ۱۴ روستای این بخش مرزی با پنج 
هزار و ۷۲ مشــترک برطرف می‌شــود. پورمندی ادامه داد: با افتتاح 
گازرســانی به پنج روســتای بخش داشــلی‌برون هم کــه در مجموع 
حدود سه هزار نفر جمعیت دارند، اهالی این روستاها از گاز طبیعی 
بهره‌مند شــدند. بخشــدار داشــلی بــرون همچنین گفت: عــاوه بر 
افتتــاح ۲ پــروژه عمرانی - خدماتــی، عملیات اجرایــی احداث ۴۸ 
واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهر مرزی اینچه‌برون 
آغاز خواهد شــد. وی عطرافشانی گلزار شهدای اینچه‌برون، برپایی 
میــز خدمت و دیدار با اهالی این شــهر مــرزی را از دیگر برنامه‌های 
پیش‌بینی شــده سفر استاندار و هیات همراه به بخش داشلی برون 
اعلام کرد. شهرســتان گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 
دارد که ۲۷ هزار نفر آنها در بخش مرزی داشــلی‌برون متشــکل از ۲ 

نقطه شهری و حدود ۳۰ روستا و نقطه جمعیتی سکونت دارند.

 شرکت برق به مشترکانی که 
صرفه‌جویی کنند جایزه می‌دهد
مشــترکان شــرکت برق گلســتان کــه در مصــرف این انــرژی صرفه 
جویــی کنند جایزه می‌گیرند. بر اســاس اعلام شــرکت توزیع نیروی 
برق گلســتان، شــرکت کنندگان در این پویش با کاهــش حداقل ۱۵ 
درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته جایزه دریافت می‌کنند. 
مشــترکان خانگی بــا مراجعه بــه آدرس اینترنتــی Ba-energy.ir و 

ثبت شناسه قبض برق خود می‌توانند در این پویش ثبت نام کنند.
تنظیم دمای وسایل سرمایشی خانه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه و عایق‌بندی 

در و پنجره منازل به تأمین برق پایدار کمک خواهد کرد.

 توقیف خودروی شوتی
 حامل سوخت قاچاق در رامیان
رییس پلیس امنیت اقتصادی از توقیف خودروی شوتی و کشف یک 
هزار و ۳۰۰ لیتر سوخت قاچاق در رامیان در یک عمیات پلیسی خبر 
داد. سرهنگ عباسعلی پهلوانی نسب گفت: در اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق فرآورده‌های نفتی و خودرو‌های موسوم به شوتی، مامورین 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز به همراه مامورین انتظامی رامیان به 
محور النگ اعزام شدند. وی خاطرنشان کرد: ماموران حین رصد و 
کنترل خودرو‌های عبوری به یک دســتگاه خودروی شوتی مشکوک 
کــه پس از دســتور توقف و امتنــاع راننده از دســتور پلیس، در نتیجه 
تعقیب و گریز انجام شده خودرو متوقف که در بازرسی از آن  مقدار 
یــک هــزار و ۳۰۰ لیتر گازوئیل قاچاق کشــف و متهم دســتگیر شــد. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان افزود: پرونده  قضائی در این 

خصوص تشکیل و متهم به مرجع قضائی معرفی شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2926 
پنجشـــــــــــــنبه
24 خـــــرداد 1403 
06 ذی الحجـــه 1445

اخبار

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان از پرداخت 1000 میلیارد ریال تسهیلات خرید گندم بذری به کشاورزان گلستانی 
خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شــعب اســتان گلستان، حمیدرضا ملک مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان 
به اولویت‌های اعتباری این بانک اشــاره کرد و گفت: در راســتای حمایت از توســعه بخش کشــاورزی و همچنین فعال ســازی 
کارخانجات آرد و صنایع تبدیلی  استان، بانک توسعه تعاون نقدینگی لازم جهت خرید بیش از5700 تن گندم بذری از کشاورزان 
منطقه را تامین کرده است. حمیدرضا ملک خاطرنشان کرد: در جهت تولید بذر اصلاح شده، و حمایت از اشتغال، تولید و به 
منظور رفع دغدغه و نگرانی پرداخت به موقع بهای گندم کشاورزان تاکنون بالغ بر 1000میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های 
تعاونی و اتحادیه‌های تامین کننده بذر استان گلستان پرداخت شده است. استان گلستان یکی از مهمترین استان‌های تولید کننده 

گندم در کشور است که در دوره‌های مختلف توانسته از نظر کمیت و کیفیت رتبه نخست تا دوم را به خود اختصاص دهد.

اختصاص 1000 میلیارد ریال 
تسهیلات بانک توسعه تعاون 
برای خریدگندم بذری از 
کشاورزان گلستانی 

نــام روســتای »وامنــان« شهرســتان آزادشــهر بــا تولیــد 
زعفران گره خورده و این منطقه کوهســتانی و دورافتاده 
را به قطب طلای سرخ گلستان تبدیل کرده است. اهالی 
ایــن روســتا در ادامــه تــاش بــرای درآمدزایــی و نقــش 
آفرینی در تولید این بار به ســراغ گل‌محمدی رفتند تا با 
پرورش این محصول خوش عطر و بو، نام خود را بیش 

از همیشه بر زبان‌ها بیندازند.
در اواخــر فصــل بهار روســتای وامنــان آزادشــهر رنگ و 
بــوی دیگر به خــود گرفته و عطر دل‌انگیــز گل محمدی 
از کیلومترها دورتر به مشــام می‌رســد. بیشتر اهالی این 
روســتا صبــح زود برای چیــدن گل به مزرعــه می‌روند و 
گلبرگ‌های جمع‌آوری شــده را برای گلاب‌گیری تحویل 

شرکت تعاونی روستا دهند.
حجت‌الاســام محمدرضــا احمــدی روحانی روســتای 
»وامنان« آزادشــهر و پیشــگام ترغیــب اهالی زادگاهش 
بــرای کشــت زعفــران و گل محمــدی راز موفقیت خود 
را شــناخت ظرفیت‌هــای روســتا و همراهــی اهالی برای 
تغییــر الگــوی کشــت از گنــدم، جــو و ســیب زمینــی بــه 
گیاهــان دارویــی و پردرآمــد دانســت. وی یــادآور شــد: 
همزمــان با آغاز اجرای طرح ترســیب کربن که در ســال 
۱۳۹۳ و باتوجه به رشــد »نســترن وحشی« در ارتفاعات 
منطقه که شــبیه گل محمدی است و با طبیعت وامنان 
سازگاری دارد، شروع به کشت و پرورش گل‌محمدی در 
روســتا کردیــم. احمدی افزود: پــرورش گل محمدی در 
اراضی شــیبدار علاوه بر نقش‌آفرینی در کنترل سیلاب، 
زمینــه تحقق اقتصــاد مقاومتی و اشــتغال پایــدار برای 
اهالی را فراهم می‌کند. روحانی روستای وامنان با اشاره 
به خرده مالک بودن اهالی روســتا اظهار کرد: با توســعه 
پــرورش گل محمــدی در قطعــات کوچــک کشــاورزی 
)هــزار تا ۲ هزار مترمربــع( برکت دیگری در کنار کشــت 
زعفــران ســر ســفره مــردم منطقــه نشســت و عــاوه بر 
اشتغال و درآمد، باعث مهاجرت معکوس جوانان شد. 
احمــدی ادامــه داد: حدود ۲۵ هکتار از اراضی روســتای 
وامنان به کشــت گل محمدی اختصاص یافته و باتوجه 
بــه درآمد خــوب آن، انگیزه اهالی روســتا برای توســعه 
کشــت ایــن محصول رو به افزایش اســت. وی بیان کرد: 
باتوجــه به فراهــم بودن زیرســاخت‌ گلاب‌گیری توســط 
شــرکت تعاونی روســتای وامنان که درحوزه بسته بندی 
و فــروش زعفــران نیز تجربه موفقــی دارد، اهالی نگران 
خریــد و فروش محصول گل محمدی نیســتند. به گفته 
احمــدی، ســرمایه‌گذاری در کاشــت و توســعه گیاهــان 
دارویــی متناســب بــا ظرفیت هر روســتا علاوه بــر ایجاد 
اشــتغال و درآمــد بــرای اهالی، زمینه مشــارکت بیشــتر 
آنــان در تولید را نیز فراهم می‌کنــد. حدود ۴۰۰ هکتار از 
زمین‌های کشاورزی وامنان به کشت زغفران اختصاص 

دارد.

ëëافزایش ۲ برابر تولید گل‌محمدی در وامنان
روســتای  زعفــران‌کاران  تعاونــی  شــرکت  مدیرعامــل 
وامنــان آزادشــهر هــم بــه خبرنــگار ایرنــا، گفــت: ایــن 
روســتای کوهســتانی با شــرایط اقلیمی و خاک مناســب 
از مناطــق مســتعد کشــت و توســعه گیاهــان دارویــی از 
جمله گل‌محمدی اســت که این شرکت زیرساخت‌های 
مناســب بــرای کشــت نهال و خریــد محصــول را فراهم 
کرده اســت. ذبیح‌الله عادلی افزود: این شــرکت تعاونی 
با یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون ریال سرمایه ۹۶۱ عضو دارد 
کــه جلوگیری از خام فروشــی محصول، افزایش ســطح 
زیر کشــت و ایجاد اشتغال برای اهالی، بخشی از اهداف 

آن است. وی اظهار کرد: با مهیا شدن زیرساخت‌هایی از 
جمله گلاب‌گیری، تولید عرقیات گیاهی و انواع اسانس‌، 
مــردم وامنــان و روســتاهای اطــراف حداقــل تا ۱۰ ســال 
آینــده دغدغه خرید و فــروش محصولات خود از جمله 
گل‌محمــدی را ندارنــد. عادلــی افــزود: پارســال حــدود 
هفت تُن گل‌محمدی در وامنان تولید شد که پیش‌بینی 

می‌شود این رقم به حدود ۱۴ تن برسد.

ëëمهاجرت معکوس جوانان به روستا
زینــب شــاملو از بانــوان روســتای وامنــان کــه مشــغول 
برداشــت گل محمدی اســت نیز در این باره اظهار کرد: 
در دهه‌های گذشــته در این منطقه بیشــتر ســیب زمینی 
کشــت می‌شــد ولی به علت خشکســالی، درآمد زیادی 
نصیــب اهالــی نمی‌کــرد و بــه همیــن دلیــل صاحبــان 
زمین‌ها و به‌خصوص جوانان از کشــاورزی دلســرد شده 
و راه مهاجرت به شــهرها را در پیــش گرفتند. وی افزود: 
پس از شــروع کشــت زعفران و در ادامه گل محمدی در 
این روســتا که در ۲ فصل پاییز و بهار برای اهالی شــغل 
و درآمد خوبی ایجاد می‌کند، جوانان به روســتا بازگشته 
و دغدغــه اشــتغال ندارنــد. شــاملو اضافه کــرد: درحال 
حاضر حدود ۴۰ دســتگاه سنتی گلاب‌گیری و عرقیجات 
در وامنــان وجود دارد ضمن اینکه گلاب‌گیری به شــیوه 
صنعتــی هــم بــرای جلوگیــری از خــام فروشــی توســط 
شرکت تعاونی روستا انجام می‌شود. این بانوی وامنانی 
ادامــه داد: کشــت گل محمــدی در وامنان تاثیــر زیادی 
داشته و علاوه بر اشتغال و درآمد برای اهالی، در فصل 
برداشت محصول و گلاب‌گیری موجب ورود گردشگران 
به روســتا می‌شود. سجاد شاملو که در کارگاه گلاب‌گیری 
صنعتی روســتای وامنان مشــغول به فعالیت است نیز 
در ایــن بــاره گفــت: در ســال‌های اول، گلاب‌گیــری بــا ۲ 
دیگ مســی در روســتای انجام می‌شــد که به مرور زمان 
و با توســعه مــزارع گل محمدی، مخــازن گلاب‌گیری به 
شــیوه صنعتی بــا ظرفیت یک تُن درحال انجام اســت. 
وی افزود: بیش از ۹۰ درصد گل‌ محمدی تولیدی روستا 

تبدیــل بــه گلاب شــده و بقیه هــم به صورت اســانس یا 
گل خشــک روانه بازار می‌شود. شــاملو خاطرنشان کرد: 
باتوجــه بــه خودکفایــی در تولیــد گلاب و ظرفیــت ویــژه 
روســتای وامنــان در پــرورش گل محمــدی از مســئولان 
انتظــار داریــم از محصــولات تولیدی این روســتا بیشــتر 

حمایت کنند.

ëëکیفیت بالای گل محمدی وامنان
زهرا نرگســی که برای برداشت گل محمدی از تهران به 
روســتای وامنان آمده به خبرنگار ایرنــا بیان کرد: از پنج 
ســال پیش که برای عرضه محصولات مرتبط با گیاهان 
دارویــی به دنبــال محصولات با کیفیــت و طبیعی بودم 
بــا گل‌محمــدی روســتای وامنــان آشــنا شــدم و پــس از 
مشخص‌شــدن عیار بالای این محصول در آزمایشــگاه، 
هر ســاله از گلاب، اســانس و غنچه این گیاه برای فروش 
محصولات استفاده می‌کنم. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری آزادشــهر هم در این ارتباط گفت: کاشــت 
گل محمدی در وامنان از ســال ۱۳۹۴ شــروع شــد و هم 
اکنــون ۲۰۲ هــزار اصلــه گل در ۲۵ هکتــار از زمین‌هــای 
کشاورزی این روســتا کاشته شد و در وضعیت اقتصادی 
و اجتماعــی مــردم این منطقه تغییــر مثبتی ایجاد کرد. 
رضا عجم‌نوروزی افزود: ســال گذشــته حــدود هفت تُن 
گل محمدی در روســتای وامنان برداشــت شد و امسال 
هــم پیــش بینی می‌شــود کــه تولید ایــن محصــول تا ۱۴ 
تُــن افزایــش یابد. وی اظهار کرد: در راســتای حمایت از 
کشاورزان در طرح ترسیب کربن در ۶ روستای آزادشهر، 
تسهیلات حمایتی در قالب صندوق‌های خُرد و شرکت 

تعاونی پرداخت می‌شود.

ëëآزادشهر پیشتاز تولید گل محمدی در گلستان
معاون فنی جهاد کشــاورزی آزادشــهر هم در این باره از 
افزایــش قابــل توجه تولید کشــت گل محمدی در ســال 
زراعی جاری خبر داد و بیان کرد: تولید امسال در مقایسه 
با سال زراعی گذشته حدود ۲ برابر افزایش دارد. حسین 

گلچیــن افزود: ســطح زیر کشــت گل محمدی در بخش 
چشمه ساران آزادشهر ۵۰ هکتار است که این شهرستان 
را پیشــتاز تولید این محصول در اســتان گلســتان تبدیل 
کرد. به گفته وی، برداشت گل محمدی از اواسط خرداد 
آغاز شــده و تا ابتدای تیر ادامه دارد. اســتان گلســتان با 
داشــتن ۸۶۲ هزار هکتار مرتع، ۴۵۲ هــزار هکتار عرصه 
جنگلــی و اراضــی شــیب‌دار و زمین زراعی کــم بازده در 
مناطق کوهســتانی و مرزی، ظرفیــت بکری برای ترویج 
و توســعه کشــت گیاهان دارویــی از جملــه گل‌محمدی 
دارد و به اعتقاد کارشناسان کشاورزی، سرمایه‌گذاری در 
این بخش علاوه بر ایجاد درآمد و اشــتغال برای جوامع 
محلــی، پیامدهــای زیســت محیطــی خوبــی از جملــه 
پیشــگیری از فرســایش خاک، جلوگیری از بروز ســیلاب 
مخرب و جلوگیــری از ریزگردها به ارمغان خواهد آورد. 
شهرستان آزادشهر با افزون بر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در 

شرق استان گلستان واقع است.

پرورش گل‌محمدی، راهکار اهالی وامنان گلستان برای درآمدزایی

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلستان با 
تشــریح آخرین وضعیت برداشــت و خریــد گندم در 
اســتان گفــت: خریــد تضمینی گندم در این اســتان از 

مرز ۹۰۰ هزار تن گذشت.
خریــد  جلســه  پنجمیــن  در  دهنــوی  ســیدمحمد 
تضمینــی محصولات کشــاورزی گلســتان اظهار کرد: 
می‌دهــد  نشــان  گنــدم  برداشــت  وضعیــت  بررســی 
امســال خودکفایی گندم دور از انتظار نیست و میزان 
برداشــت ایــن محصــول اســتراتژیک در ایــن خطــه 
شــمالی به یــک میلیون و ۲۰۰ هزار تن خواهد رســید. 
وی بــا بیان اینکــه در ۲۲ خرداد پارســال ۳۹۶ هزار تن 
گندم در گلســتان خریداری شده بود گفت: امسال این 
آمار با ۴۴ درصد رشــد به ۹۰۸ هزار تن رسید که رکورد 
تولید و خرید از مردم در گلســتان شکسته شد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان، وضعیت 
اســتان در خرید و تحویل گندم را بسیار مطلوب خواند 
و یادآور شــد: تدابیر لازم اتخاذ شده تا کشاورزان بدون 
دردســر و در اســرع وقت محصــول تولیدی خــود را به 
مراکــز خرید تحویل دهند. دهنوی بــا پیش‌بینی اینکه 
گلســتان امسال در تولید ۱۰۰ هزار تن کلزا رتبه نخست 
کشور را به خود اختصاص خواهد داد، گفت: همچنین 
در محصــول جــو نیز بــا تولید حدود ۱۲۰ هــزار تن رتبه 
نخست متعلق به گلستان خواهد شد. وی متذکر شد: 
همزمانــی در برداشــت محصــولات کشــاورزی یکی از 
اتفاقــات امســال بود که با راهبری اســتاندار گلســتان و 
تدابیر اتخاذ شــده، تاکنون چالش خاصی در گلســتان 
رخ نــداده و امیــدوارم بــه زودی مطالبــات کشــاورزان 
نیز پرداخت شــود. معــاون هماهنگی امــور اقتصادی 
اســتاندار گلســتان در ادامه تحقق ۸۸ درصدی الگوی 
کشــت در گلســتان را اتفاقــی مثبــت دانســت و گفت: 
بایــد اشــکالات و ایــرادات الگــوی کشــت اصــاح و بــه 
طــور کامل برطرف شــود تا بتوان از ایــن ظرفیت برای 
ارتقای بخش کشــاورزی استان بهره بُرد. مدیرکل غله 

و خدمات بازرگانی گلســتان نیز در این نشســت اظهار 
کرد: در حال حاضر خرید گندم از کشــاورزان گلستانی 
از مــرز ۹۰۸ هــزار تــن عبــور کــرد، در حالــی کــه در ۲۲ 
خرداد پارســال ۳۹۶ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید 
شــده بــود این آمار در مدت مشــابه امســال ۴۴ درصد 
بیشــتر شــد. روح‌الله مهــری با بیــان اینکــه در موضوع 
خریــد تضمینی گندم بــه صورت شــبانه‌روزی پای کار 
هســتیم، افزود: اقدامات لازم برای تسریع در تحویل و 
خرید گندم و همچنین پرداخت مطالبات گندمکاران 
گنــدم  اســناد  از  درصــد   ۸۱ تاکنــون  و  شــده  انجــام 
خریداری‌شــده در بانک کشــاورزی ثبت شده که اقدام 
بسیار خوبی اســت. وی مطالبات گندمکاران گلستانی 
را تاکنــون قریب به ۱۳۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و 
متذکر شــد: امیدواریم پرداخــت مطالبات گندمکاران 
گلســتانی تــا پیــش از عیــد قربان آغــاز شــود. مدیرکل 
غلــه و خدمات بازرگانی گلســتان پرداخــت ۳۰۰ هزار 
میلیــارد ریــال از مطالبــات گندمــکاران گلســتانی در 
دولت ســیزدهم را اقدامی بی‌سابقه خواند و افزود: به 
همــت دولت ســیزدهم و به پاس دلســوزی‌ و دغدغه‌ 
شــهید رئیسی، پرداخت به موقع مطالبات گندمکاران 
در دســتور کار قــرار گرفــت و ۳۰۰ هــزار میلیــارد ریال 
از مطالبــات گندمکارانــی که تا ۲۷ اردیبهشــت گندم 
خــود را تحویــل دادند پرداخت شــد. مهری بــا تاکید 
بــر اینکه در خرید تضمینــی گندم قاطعانه مقابل هر 
گونه فســاد ایســتاده‌ایم، تصریح کرد: امسال با توجه 
بــه حجم بالای خرید گندم، احتمال وقوع فســاد هم 
وجود داشــت که با درایت اســتاندار گلســتان، محکم 
مقابــل ایــن اتفاقات ایســتادیم. وی با تاکیــد بر اینکه 
بــه زودی صف‌هــای خرید گنــدم به اتمام می‌رســد، 
یادآور شــد: اقدامات لازم برای رفع مشکلات مربوط 
بــه حمــل محصــولات کشــاورزی هــم انجام شــده تا 
شــاهد برچیــدن کامــل صف‌هــای خریــد محصولات 

کشاورزی باشیم.

خرید گندم در گلستان از مرز ۹۰۰ هزار تن گذشت
مدیر تعاون روستایی گلستان آخرین وضعیت پرداخت 
مطالبات جوکاران و کلزاکاران استان را اعلام کرد و گفت: 
تدابیــر لازم بــرای خریــد و تحویل محصولات کشــاورزان 

گلستانی در اسرع وقت اندیشیده شده است.
محمدرضــا جامــی روز چهارشــنبه در پنجمیــن کارگروه 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی گلستان اظهار کرد: 
خرید ۲ محصول جو و کلزا در سال جاری به شیوه قیمت 
تضمینــی بنــا بــه تصمیمــات کارگــروه خریــد تضمینی 
محصولات کشاورزی گلســتان و با دستور استاندار توسط 
تعاون روستایی و با مشارکت بخش خصوصی انجام شد.
وی بــه آخریــن وضعیــت محصول کلــزا نیز اشــاره کرد و 
افزود: تاکنون ۴۶ مرکز خرید تعاون روســتایی و ســه مرکز 
خرید مســتقیم کارخانجات روغن‌کشی اســتان، ۹۸ هزار 
تن محصول کشاورزان را با قیمت هر کیلوگرم ۳۵۰ هزار 
ریال تحویل گرفتند و در مراحل پایانی برداشــت و خرید 

محصول کلزا هستیم.
به گفته مدیر تعاون روســتایی گلســتان؛ افــزون بر هفت 
هــزار میلیارد ریــال از مطالبــات کلزاکارانــی که محصول 
خود را تا پایان اردیبهشت ماه تویل دادند پرداخت شده و 
در ادامه نیز پرداخت به موقع و سریع مطالبات کشاورزان 
در دســتور کار قرار دارد. جامی به آخرین وضعیت خرید 
محصول جو نیز اشــاره کرد و گفــت: این محصول هم که 
با شیوه قیمت تضمینی خریداری می‌شود مسوولیت آن 
به تعاون روســتایی محول شــده و در ۹ مرکزی که تاکنون 
در استان و با محوریت شهرستان‌های شمالی ایجاد شده 
خرید را آغاز کردند. وی خاطرنشــان کرد: تاکنون بیش از 
۳۳ هــزار تن محصول جو کشــاورزان تحویل مراکز خرید 
تعاون روســتایی گلســتان شــده و خرید ایــن محصول تا 
پایــان خرداد ماه ادامه می‌یابد و در صورت لزوم و صدور 
مجوز، تقاضا برای تمدید خرید محصول توسط سازمان 
جهــاد کشــاورزی صــادر می‌شــود. مدیر تعاون روســتایی 
گلســتان اضافه کرد: پرداخت مطالبات کشاورزان جوکار 
نیــز در دســتور کار ما قــرار دارد و پرداخــت مطالبات آنها 

بــه زودی انجام خواهد شــد. جامی همچنیــن به آخرین 
وضعیــت خریــد گندم اشــاره کــرد و توضیح داد: شــبکه 
تعاون روســتایی مباشــرت خرید گندم را با اداره کل غله 
و خدمــات بازرگانی بر عهده دارد و همکاری‌های لازم در 
ایــن زمینه صورت می‌گیرد که تا پایان دیروز ۱۵۴ هزار تن 
از گندم خریداری شــده اســتان در تعاونی‌های روســتایی 

انجام شده است.
وی تاکیــد کــرد: بــا تمهیــدات اندیشــیده شــده از ســوی 
اســتانداری و اداره کل غلــه و خدمــات بازرگانی گلســتان 
بــه منظور حضور مراکز خرید تعاون روســتایی در چرخه 
خریــد، بیش از ۵۰ هــزار تن از محصول گنــدم به مراکز و 
ســیلوهای بخش دولتی ارســال شــده تا خریــد محصول 

گندم کشاورزان روستایی تسریع شود.
مدیر تعاون روســتایی گلســتان بــه اهمیــت مراکز خرید 
تعاونی اشاره کرد و توضیح داد: تعاون روستایی گلستان 
در سه محصول جو، کلزا و گندم بیش از ۶۰ هزار محموله 
کشــاورزان به میانگین هر محموله ۴ تــن خریداری کرده 
تا کشــاورزان محصــول خود را با فاصلــه و هزینه کمتر به 

مراکز خرید تعاون روستایی تحویل دهند.
جامــی بــا بیــان اینکــه در مراحــل انتهایــی خریــد گندم 
قــرار داریــم، از کشــاورزان گلســتانی بــه ویژه در روســتاها 
خواســت سعه‌صدربیشتری داشته باشــند و مراکز خرید 
تعاون روســتایی گلســتان بنا به تشــخیص کارگروه خرید 
محصــولات اســتان تــا پایان فراینــد خرید فعال هســتند 
و محصــول کشــاورزان را بــه مراکــز ذخیره‌ســازی انتقــال 

می‌دهند.
استان گلستان دارای ۲۲۰ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی 
اســت که حدود ۵۰ هزار نفر از این بهره‌بــرداران در حوزه 
دامپروری اشــتغال دارند. این استان شــمالی که اقتصاد 
اصلی آن بر پایه کشــاورزی بوده، یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
رأس دام ســبک شــامل گوســفند و بز، بیــش از ۷۰۰ هزار 
رأس دام ســبک عشــایر و ۳۰۰ هــزار رأس دام ســنگین 

وجود دارد.

آخرین وضعیت پرداخت مطالبات جوکاران و کلزاکاران گلستان
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2926 
پنجشـــــــــــــنبه
24 خـــــرداد 1403 
06 ذی الحجـــه 1445

اخبار
 وزیر صنعت، معدن و تجارت
در دیدار با امام جمعه رشت:

 گیلان یکی از گذرگاه‌های
 مهم تجاری در منطقه است

وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت گیــان با تأکیــد بر لزوم شناســایی 
اراضــی ب‌لااســتفاده در گیلان گفــت: گیلان یکــی از گذرگاه‌های مهم 

تجاری در منطقه است.
 عبــاس علی‌آبــادی در دیــدار با نماینــده ولی فقیــه در گیلان اظهار 
کرد: گیلان یکی از قطب‌های گردشگری کشور است و این ظرفیت‌ها 

می‌تواند در توســعه اقتصادی، تولید و اشتغال اثرگذار باشد.
وزیر صمت با تاکید بر لزوم بهره‌برداری از ظرفیت‌های گردشــگری 
در گیــان بیــان کــرد: ظرفیت‌هــای گردشــگری گیــان می‌توانــد در 

پیشــبرد راهبردهای تجاری و صنعتی مثمر ثمر باشد.
علی‌آبــادی بــا تأکید بر تکمیل کریدور شــمال به جنوب در راســتای 
توســعه صنعــت در گیــان اضافــه کــرد: تکمیــل کریدور شــمال به 
جنوب در توســعه صنعت در گیلان و کشور بسیار حائز اهمیت بوده 

و ضرورت دارد.
وی بــا بیان این‌که در مذاکــرات با هیأت اماراتــی از اهمیت راه‌آهن 
رشــت کاســپین و رشــت آســتارا اشــاره شــد، افــزود: تیــم اماراتی از 
توســعه روابــط تجــاری با گیــان از طریق کریدور شــمال بــه جنوب 

استقبال کرده است.
وزیــر صمت با بیان این‌که گیلان یکی از گذرگاه‌های مهم تجاری در 
منطقه اســت، گفــت: ظرفیت ترانزیت کالا در گیــان ۱۹ میلیون تن 
اســت ولی اکنون تنها از بخشــی از آن یعنی چیزی حدود ۳ میلیون 
تــن آن اســتفاده می‌شــود. علی‌آبــادی بــا تاکیــد بــر لزوم شناســایی 
اراضــی بلااســتفاده در گیــان اضافه کــرد: از اراضی بلا اســتفاده در 
گیــان بایــد در توســعه صنعت و افتتــاح واحدهای تولیــدی نهایت 
بهره را ببریم و در این خصوص اقدامات خوبی انجام شــده اســت. 
نماینــده ولــی فقیه در گیلان و امام جمعه رشــت نیــز در این دیدار 
گفت: مدیران نباید رویکردی یک‌جانبه و بخشــی‌نگر داشــته باشند 
و همــه ظرفیت‌هــای اســتان‌ها در توســعه و حمایــت دیــده شــود. 
آیت‌الله رســول فلاحتی افزود: ضمن آنکه منابع و درآمد اســتان‌ها 
بایــد در همــان مناطق صرف شــود تا بتوانــد برای بهبــود وضعیت 
اقتصادی اســتان و معیشت و رفاه بیشتر مردم آنها اختصاص یابد. 
وی در ادامه ضمن تســلیت شــهادت شــهید خدوم آیت‌الله رئیسی 
بــه مــردم ایــران و دولت‌مــردان، گفــت: شــهید خدمــت در عرصه 
مدیریــت، رویکــرد مدیریتــی جدیــدی را ریل‌گذاری کرد و توانســت 
در عرصــه مدیریت اســامی الگو شــود. ‌ فلاحتی برخــی ویژگی‌های 
رییس‌جمهــور شــهید را برشــمرد و گفــت: شــهید آیت‌الله رئیســی، 
فسادســتیز بــود و دســت مفســدان را در عرصه‌هــای گوناگــون قطع 
کــرد. وی بــا بیــان این‌کــه یکــی از اموری کــه موجب کنــدی در کارها 
می‌شــود وجــود فســاد در بدنــه مجموعه‌های دولتی اســت کــه باید 
بــا رصد و تشــدید نظارت‌هــا آنها برچیده شــود. امام جمعه رشــت 
در ایــن دیــدار گفــت: شــهید آیــت‌الله رئیســی در خدمت بــه مردم 
خســتگی نمی‌شــناخت و بــا توجه بــه ظرفیت‌هــا، اولویت‌ســنجی و 
برنامه‌ریزی داشــت و این اولویت‌ســنجی در عرصه‌هــای مختلف از 
جمله صنعت، معدن و تجارت بســیار مهم و راهگشــا بود و هست. 
وی افزود: در اســتان گیلان پروژه‌های رها شده بسیاری داریم مانند 
دانشــکده علوم‌پزشــکی کــه ۲۵ ســال از ســاخت ابنیــه آن می‌گذرد 
ضمــن آنکه اکثــر بیمارســتان‌های اســتان عمــری ۱۰۰ ســاله دارند. 
وی گفــت: پروژه‌هایــی مانند راه آهن رشــت- کاســپین با مشــکلات 
و دشــواری‌های بســیار تکمیل شــد و راه آهن رشــت- آســتارا نیز به 
علــت هزینــه بالای تملــک اراضی از پروژه‌هــای پرهزینــه و در عین 
حــال مهم اســت. وی تصریح کرد: با تکمیل ایــن خط ریلی کریدور 
شــمال- جنوب تکمیل شده واروپای شــرقی به آسیای میانه متصل 
می‌شــود و جمعیتی سه میلیاردی از این پروژه متنفع خواهند شد و 
نه تنها در توســعه استان بلکه کشــور هم نقش موثری ایفاء می‌کند. 
وی اضافــه کرد: گیلان روزی قطب صنعت بود و در شهرســتان‌های 
لوشــان، رودبــار و منجیــل پنج هــزار کارگر مشــغول فعالیــت بودند 
کــه طی ســال‌های گذشــته بــه علــت برخی مســائل بــا چالش‌هایی 
در ایــن بخش مواجه هســتیم. وی گفت: گیلان اســتانی گردشــگری 
اســت و بــه جرم داشــتن دشــت، جلگه، دریــا، کوهســتان و صنعت 
گردشــگری؛ متاسفانه صنعت ما با چالش‌های جدی مواجه است و 
این مزیت‌های طبیعی و گردشــگری بهانه‌ای شــده تا صنایع گیلان 
دیده و حمایت نشــوند. شرکت پوشــش با هزار کارگر و شرکت ایران 
برک که روزی ســومین شــرکت پارچه بافی کشــور بود نمونه‌هایی از 

این موارد است.

عملیات اجرایی افزایش ۲ برابری ظرفیت 
پست برق لیسار تالش گیلان آغاز شد

معاون طرح و توســعه شــرکت برق منطقه‌ای گیــان گفت: با توجه 
بــه رشــد روزافزون بــار و تامین برق پایدار منطقه لیســار شهرســتان 
تالش، پروژه افزایش ۲ برابری ظرفیت پســت این منطقه آغاز شد.

محمــد افتخاری روز چهارشــنبه در جمــع خبرنگاران بــا بیان اینکه 
ایــن طــرح از پروژه‌هــای ضــروری شــرکت اســت، اظهار کــرد: پروژه 
افزایش ظرفیت پســت لیســار با هدف ارتقا ضریب اطمینان شــبکه 
و برق‌رســانی پایدار به مشترکان این شهر و حومه در حال اجراست. 
وی به احداث پســت تازه تاســیس لیسار اشــاره کرد و افزود: با توجه 
یه نیاز منطقه لیســار، پســت ۶۳.۲۰ کیلوولت منطقه در ســال ۱۴۰۱ 
به بهره برداری رســید اما رشــد و توســعه سریع شهرنشــینی و مراکز 
صنعتــی موجب شــد تــا نتواند پاســخگوی تامیــن نیاز بــرق منطقه 
باشــد. وی ادامه داد: برای تامین پایدار انرژی برق و برآورده کردن 
نیــاز منطقه، پروژه افزایش ظرفیت پســت لیســار کلیــد خورد که در 
این راســتا یک دستگاه ترانســفورماتور ۳۰ مگاولت‌آمپری جایگزین 
ترانســفورماتور ۱۵ مگاولت‌آمپــر موجود خواهد شــد و ظرفیت توان 
الکتریکــی پســت ۱۰۰ درصد افزایــش خواهد یافــت. معاون طرح و 
توســعه شــرکت بــرق منطقه‌ای گیــان با اشــاره به نقــش موثر این 
پروژه در رونق و توسعه منطقه لیسار، بیان کرد: با اجرای این پروژه، 
ظرفیــت بخش فوق توزیــع از ۱۵ مگاولت‌آمپر بــه ۳۰ مگاولت‌آمپر 
افزایش خواهد یافت و پیش بینی می شود این طرح قبل از اوج بار 

سال جاری در مدار قرار گیرد.

مدیر جهاد کشاورزی شفت گفت : نخستین خوشه‌های برنج در روستای شالده شهرستان شفت به بار نشست.
مدیر جهاد کشاورزی شفت  گفت: نخستین خوشه‌های برنج از نوع رقم هاشمی پس از گذشت حدود ۶۶ روز از زمان کشت این رقم 

برنج در شالیزار‌ رحمان نیکخو کشاورز شفتی روستای شالده به بار نشست.
رضا یوسف نژاد افزود: این کشاورز شفتی کار نشای برنج را ۱۴ فروردین آغاز کرده بود.

شفت ۱۴ هزار و ۳۳۰ هکتار شالیزار دارد.

به بارنشستن نخستین 
خوشه‌های برنج در شفت

بــر  تمرکــز  بــا  شــهید  رئیس‌جمهــور  دولــت مردمــی 
محرومیت‌زدایی و تحقق عدالت، اقدامات ارزشمندی 
در حوزه‌ بهداشــت و درمان به ویژه در مناطق محروم 
انجــام داد کــه رهاورد آن برای گیــان عدالت در حوزه 
سلامت با توســعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان و 

ارتقاء نظام سلامت است.
توسعه و تجهیز اورژانس بیمارستانی و آزمایشگاه‌های 
احــداث  گیــان،  دولتــی  بیمارســتان‌های  تخصصــی 
فــوق  و  تخصصــی  ویــژه  کلینیک‌هــای  راه‌انــدازی  و 
تخصصی، بهبود زیرســاخت‌های بهداشــتی و درمانی 
راه‌انــدازی  آموزشــی،  زیرســاخت  توســعه  کنــار  در 
بیمارســتان‌های  در  اســکن  تــی.  ســی.  بخش‌هــای 
دولتــی، تامیــن تجهیزات ســرمایه‌ای مراکــز درمانی و 
بیمارســتانی و راه‌اندازی پایگاه‌هــای اورژانس جاده‌ای 
از جمله اقدامات دولت سیزدهم در حوزه بهداشت و 
درمان گیلان اســت. تجهیز بیمارستان‌های دانشگاهی 
به دســتگاه‌هایی از جمله سی. تی. اسکن، سونوگرافی، 
بــرای  رادیوتراپــی، ماموگرافــی و دیالیــز، بسترســازی 
اســتفاده بیــش از ۱۳۰ پزشــک متخصص دانشــگاهی 
در کلینیک‌هــای وابســته بــه دانشــگاه علــوم پزشــکی، 
اصــاح و ســاماندهی اعضــای هیــات علمی، توســعه 
کمــی و کیفی در جذب اعضــای هیات علمی، افزایش 
تعداد چارت اعضای هیات‌ علمی از ۴۴۰ به ۶۲۵ نفر، 
ســاماندهی گروه‌های آموزشــی در قالب ۶۴ گروه برای 
تمام دانشــکده‌ها، اســتقرار بیش از ۲۰ هسته و شرکت 
جدید فناور برخی دیگر این اقدامات ارزشــمند اســت. 
کاهــش مخاطــرات زیســت محیطی به دلیل فرســوده 
بودن زیرســاخت‌های تصفیه فاضلاب، به روز رســانی 
و  مســتهلک  بهداشــتی  واحدهــای  و  بیمارســتان‌ها 
فرســوده، انعقاد ۴۶ قــرارداد عمرانــی از دی ماه ۱۴۰۱ 
تا پایان ســال ۱۴۰۲ و افتتاح و بهره‌برداری از طرح‌های 
مختلــف، بخشــی دیگر از خدمات دولت ســیزدهم در 
حوزه سلامت گیلان اســت. اجرایی شدن طرح درمان 
رایگان کودکان زیر هفت ســال همگام با سراســر کشور 
نیز از جمله رهاوردهای دولت شــهید رئیسی در حوزه 

سلامت گیلان است.

ëëنگاه ویژه شهید رئیسی به حوزه سلامت
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اشــاره به نگاه 
ویژه شــهید رئیســی به حوزه ســامت اســتان بــا توجه 
بــه عقــب ماندگی هــای تاریخــی در بخش بهداشــت 
و درمــان ایــن خطــه بــه تشــریح بخشــی از پروژه‌هــای 
افتتاح شــده این دانشــگاه در فعالیت دولت سیزدهم 

پرداخت.
دکتــر محمد تقی آشــوبی گفــت: افتتــاح کلینیک ویژه 
بهداشــت  خانــه  بهســازی  صومعه‌ســرا،  تخصصــی 
رودآباد رودبار، مراکز جامع سلامت در کاکرود رودسر، 
ســلیمانداراب، نخودچر رشــت، خوشــابر رضوانشــهر، 
عباس آباد آستارا، احداث خانه‌های بهداشت خسمخ 
فومــن، فتیــده لنگــرود، یعقوبیــه لنگــرود، کیــش دره 
فومن، کنجار، نهزم و کاظم‌آباد شــفت، آرده و شفارود 
رضوانشهر و خواجه کری تالش، شیمی درمانی تالش، 
ایجاد پایگاه‌های اورژانس ۱۱۵ جاده ای رشــت )سایت 

لاکان( و جوکندان تالش از جمله این پروژه‌هاست.
وی اظهــار کرد: راه‌اندازی پایگاه اورژانس هوایی کشــور 
در گیلان، اضافه شــدن ۱۷ دستگاه آمبولانس پیشرفته 
بــه ناوگان اورژانس، افزایش پایگاه‌های اورژانس پیش 
بیمارســتانی از ۶۲ به ۶۸ پایگاه، افتتاح نخســتین مرکز 
کاشــت حلــزون شــنوایی و تبدیل این اســتان به قطب 
کاشــت حلزون شــمال کشــور و بهره‌برداری از دستگاه 
رادیوتراپــی شــتاب‌دهنده با انــرژی بالا در بیمارســتان 
رازی پــس از ۱۰ ســال بخشــی دیگــر از خدمــات دولت 

سیزدهم در حوزه سلامت استان است.
وی افــزود: راه‌اندازی ۳۰ دســتگاه اکسیژن‌ســاز، تجهیز 
آزمایشــگاه مولکولی بهداشت در مرکز خدمات جامع 
ســامت رودبارتــان، اضافــه شــدن ۳۰ تخــت جدیــد 
ICU بــه تخت‌هــای ویــژه بیمارســتان رازی، توســعه 
بخــش دیالیز مرکز آموزشــی درمانــی رازی با ۱۲ تخت 

بــا مشــارکت خیریــن و توســعه و تجهیــز آزمایشــگاه 
بیمارســتان رازی بــا مســاحت ۴۰۰ متر مربع گوشــه‌ای 
دیگــر از هدیه مانــدگار دولت شــهید رئیســی در حوزه 
بهره‌بــرداری  و  تجهیــز  وی،  اســت.  اســتان  ســامت 
بیمارســتان ۲۲۰ تختخوابــی جایگزیــن تالــش بعنوان 
قطــب غرب گیــان با پوشــش شهرســتان‌های اطراف 
و  تجهیــز  ماســال،  و  رضوانشــهر  آســتارا،  شــامل؛ 
بعنــوان  لنگــرود  بیمارســتان جایگزیــن  بهره‌بــرداری 
قطب شــرق اســتان به همــراه بیمارســتان لاهیجان با 
پوشــش شهرســتان‌های اطراف و همچنین شــهرهای 
اســتان مجاور)مازنــدران( را از جمله ایــن تلاش ها در 
ارتقا حوزه بهداشت و درمان استان عنوان کرد. آشوبی 
گفت: احــداث و بهره‌بــرداری از اورژانــس جدید مرکز 
آموزشــی، درمانــی رازی، تجهیز و راه‌انــدازی اورژانس 
بهســازی  و  بندرانزلــی  بهشــتی  شــهید  بیمارســتان 
کلینیک دندانپزشکی رشت با ظرفیت خدمات‌رسانی 
ماهیانــه به چهــار هزار نفــر را از دیگــر اقدامات دولت 
ســیزدهم در حوزه سلامت است. نخستین پژوهشکده 
ترومــا )در دانش پزشــکی به هر نــوع ضربه، جراحت، 
شوک، آسیب و حادثه وارد شده بر بدن گفته می‌شود( 
نیــز در دولت انقلابی و مردمی شــهید در گیلان افتتاح 
شــد؛ پژوهشکده تروما، مرکز تحقیقاتی است که در آن 
تحقیقــات کاربــردی در راســتای کاهش میــزان تروما، 
مــرگ و میــر حــوادث و پیشــگیری از مراحــل بعــدی 
ضایعات انجام می‌شــود. ماموریت اصلی پژوهشکده 
ترومــا تولید علم و فناوری در حوزه ســامت، توســعه 
تحقیقات ســامت به‌ منظور تامین شــواهد لازم برای 
سیاســت‌گذاران، ارزیابی و تحلیل سیاســت‌ها و تربیت 
نیروی انســانی متخصــص و حرکت در مرزهای دانش 
مرتبــط با درمان بیماران ترومایی در راســتای افزایش 

بهره‌وری نظام سلامت است.

ëëتسریع در ساخت بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی رشت
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانی گیلان گفت: ساخت بیمارستان ۴۲۱ تختخوابی 
لاکان رشــت در دولت سیزدهم سرعت گرفت و تلاش 
می‌شــود تا ایــن پروژه امســال بــه بهره‌برداری برســد؛ 
تجهیزات پزشــکی بیمارســتان لاکان رشــت خریداری 

شده و پی‌گیر کارهای مربوط به جذب نیرو هستیم.
اســتاندار گیــان نیز در حاشــیه بازدید از روند ســاخت 
بیمارســتان‌های در دســت احداث اســتان با اشــاره به 
پیشــرفت ۹۰ درصدی بیمارستان جنرال استان )لاکان 
رشت( گفته بود: این استان در مرکز به یک بیمارستان 
جنرال و کلان )مگا هاسپیتال( نیاز داشت تا بتواند همه 
خدمــات مورد نیاز را همزمان به مــردم ارائه دهد؛ لذا 
مراحــل تکمیــل و بهره‌برداری از این بیمارســتان فوق 
تخصصــی باید در ۶ ماه نخســت امســال انجام شــود. 
اسدالله عباسی اظهار کرد: با توجه به آنکه مدت زمان 
زیادی از احداث این بیمارستان گذشته است در دولت 
ســیزدهم و طی ۲ سال اخیر این پروژه در سایه تعامل 
و همــکاری پیمانــکاران و کارفرمایان پیشــرفت خوبی 
دارد ضمــن آنکه برای اتمــام آن به ارتباط، هماهنگی 

و همکاری بیشــتر نیازســت. دکتــر آشــوبی در ادامه به 
پروژه بروزرســانی بیمارستان‌های مستهلک و فرسوده 
شــامل پورســینا، رازی و شــفا رشت اشــاره کرد و گفت: 
بیمارســتان پورسینا رشت سال ۱۳۰۳ شروع به کار کرد 
و هــم اکنون با ۲۷۳ تخــت فعال به مراجعان خدمت 
ارائــه می‌دهد و با توجه به تعمیرات و بهســازی آن در 
ســال‌های گذشــته و عدم امکان تطبیق استانداردهای 
موجود با فضای فیزیکی بیمارستان، عملیات اجرایی 
بیمارســتان جایگزیــن آن بــا ظرفیــت ۳۵۰ تخــت و با 

پیشرفت هشت درصد در دست اجراست.
جایگزیــن  بیمارســتان  برنامــه  کــرد:  بیــان  وی 
بیمارستان‌های رازی و شفا رشت نیز با جدیت پیگیری 
می‌شود و هم‌اکنون در مرحله تایید نقشه در وزارتخانه 
و تامیــن منابــع اعتباری اســت. رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیلان در ادامه با تشــریح تجهیزات خریداری 
شــده بــرای تجهیــز بیمارســتان‌ها و مراکــز آموزشــی و 
درمانــی از دی مــاه ۱۴۰۱ تــا پایــان ســال ۱۴۰۳ گفــت: 
نخســتین دســتگاه CT آنژیوگرافــی به مرکز آموزشــی، 
درمانــی قلب دکتر حشــمت رشــت وارد شــد تــا نظام 

ســامت اســتان در بخــش دولتی بــه عدالــت نزدیکتر 
شــود. وی بیان کرد: مرکز پیوند اعضا در مرکز آموزشی 
و درمانی رازی رشــت نیز از ســال گذشــته با مشــارکت 
خیرین آغاز شده و هم اکنون ۴۰ درصد کل پروژه و ۷۵ 

درصد اسکلت ساختمان پیشرفت دارد.
۸۱ پروژه ســامت محــور گیلان قرار بود دور دوم ســفر 
رئیــس جمهــور شــهید به اســتان افتتاح شــود؛ معاون 
توســعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی و درمانی گیــان در این 
بــاره گفت: این تعــداد پروژه بــه انجام رســیده و مورد 
بهره‌بــرداری قــرار گرفته و قــرار بود تا در دومین ســفر 
اســتانی رئیس‌جمهــور به گیلان به طور رســمی افتتاح 

شود.
دکتر مصطفی گلشــن اظهار کرد: اورژانس بیمارستان 
امــام خمینی )ره( صومعه‌ســرا، MRI مرکز آموزشــی، 
درمانی رازی رشــت، نصب و راه‌اندازی سی تی اسکن 
 CT بیمارســتان ۱۷ شهریور رشــت، نصب و راه‌اندازی
آنژیوگرافی ۱۲۸ اسلایس مرکز آموزشی، درمانی قلب 
دکتر حشمت رشت و آنژیوگرافی این مرکز، رادیولوژی 
دیجیتال منجیل، رستم آباد و رودبارو بیمارستان شفاء 

رشت از جمله پروژه‌های آماده بهره برداری است.
وی اضافــه کرد: بهره‌برداری از آزمایشــگاه مرکز جامع 

ســامت رشــتیان رشــت، کلینیــک ویــژه شــبانه‌روزی 
شهرســتان آســتارا، تصفیه‌خانــه بیمارســتان نیکــوکار 
املش از جمله دیگــر پروژه‌های آماده افتتاح در حوزه 

بهداشت و درمان استان است.
وی در ادامــه ســخنانش با اشــاره بــه افتتــاح ۴۳ پروژه 
بهداشــت و درمان گیلان طی یک سال اخیر به تشریح 
ســایر پروژه‌هــای عمرانــی در دســت اجــرای دانشــگاه 
علــوم پزشــکی اســتان پرداخــت و ادامــه داد: توســعه 
بیمارســتان تالش، راه‌اندازی MRI بیمارســتان شهید 
حسین‌پور شهرســتان لنگرود )کار عمرانی آن به پایان 
پزشــکی در ســایت لاکان  دانشــکده  رســید(، تکمیــل 
رشــت، مرکــز جامــع ســامت بندرکیاشــهر، مجتمــع 
)ع(  امــام  و  آستانه‌اشــرفیه  شهرســتان‌های  ســامت 
بندرانزلــی از جمله دیگــر پروژه‌های در دســت اجرای 

دانشگاه علوم پزشکی گیلان است.
در ســفر هفتــه گذشــته دکتــر بهــرام عیــن اللهــی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲۰ پروژه بهداشتی 
و درمانــی گیلان در هفــت هــزار و ۱۴۵ مترمربع زیربنا 
و بــا حدود چهــار هــزار و ۶۸۰ میلیارد ریــال راه‌اندازی 
و بــه چرخــه خدمات دهی به مردم پیوســت. توســعه 
بیمارســتان امــام خمینــی )ره( صومعه‌ســرا )احداث 
تخــت   ۵۰ شــدن  اضافــه  بــا  بیمارســتان  اورژانــس 
بیمارســتانی کــه اکنــون تعداد تخــت ها بــه ۱۹۵ مورد 
رســید(، کلینیــک پــروژه شهرســتان آســتارا، ام. آر. آی 
بیمارســتان‌های رازی رشــت و لاهیجان، مرکز سی تی 
آنژیو ۱۲۸ اســایس بیمارســتان دکتر حشــمت رشت، 
آنژیوگرافــی بیمارســتان حشــمت رشــت، ســی. تــی. 
اســکن بیمارســتان ۱۷ شــهریور )رشــت(، رادیولــوژی 
بیمارستان‌های شفا در شهرهای رشت، منجیل، رستم 
آبــاد و املــش و نیــز بهســازی آزمایشــگاه بیمارســتان 
نیکــوکار  بیمارســتان  فاضــاب  تصفیه‌خانــه  رودســر، 
املــش، خانه‌های بهداشــت دهشــال آستانه‌اشــرفیه، 
اشــمان کماچال آستانه‌اشــرفیه، دولییــن تالش، ناش 
رودبــار، راســته کنار صومعه‌ســرا و ســیردان ســیاهکل 
بــا حضــور وزیــر  اورژانــس شــماره ۲ رشــت  و پایــگاه 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.

ëëقانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت
دولت آیت‌الله ســیدابراهیم رئیسی شــهید جمهور در 
کنار توسعه زیرســاخت‌ها و افتتاح طرح‌های بهداشت 
و درمان؛ طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را 
به اجرا درآورد و برای اجرای دقیق آن مشــوق‌هایی در 

نظر گرفت؛ این طرح در گیلان نیز در حال اجراست.
قانون خانواده و جوانی جمعیت مشــتمل بر ۷۳ ماده 
قانونــی و ۸۱ تبصره پس از موافقــت مجلس با اجرای 
آزمایشــی آن به مدت هفت ســال در تاریخ دهم آبان 
۱۴۰۰ پــس از تاییــد شــورای نگهبــان از ســوی آیــت‌الله 
ســیدابراهیم رئیســی رئیس‌جمهور شــهید ابلاغ شــد؛ 
قانونی که حمایت همه‌جانبه از خانواده، فرزندآوری و 

جوانی جمعیت را در دستور کار قرار داده‌است.
رئیس جمهور شهید یک روز قبل از به شهادت رسیدن 
خود ) ۲۹ اردیبهشت( در مراسم اعطای دومین جایزه 
ملی جوانی جمعیت، ســتاد جمعیت را مسئول رصد 
کیفیــت اجــرای قانــون حمایــت از خانــواده و جوانــی 
جمعیت دانســت و گفت: ستاد باید مداوم رصد کند و 
ببیند کدام دستگاه وظیفه‌اش را انجام می‌دهد و کدام 

دستگاه نه و این رصد نباید سالانه باشد.
شــهید رئیســی بیان کرد: گره‌های ذهنی که در رابطه با 
تشکیل خانواده، فرزندآوری و افزایش جمعیت وجود 
دارد، بــاز شــود که این در گروی تبیین و اقناع رســانه‌ها 
اعــم از مکتــوب، دیجیتــال، رســانه ملــی و چهره‌هــا و 
انســان رسانه‌هاســت. اســتاندار گیلان نیز چندی پیش 
بــه مناســبت هفتــه ملی جمعیــت در همایش شــکوه 
مــادری گفته بــود: دولــت مردمی و انقلابی ســیزدهم 
با اختصاص مشــوق‌ها و تســهیلات برای خانواده‌ها به 

جوانی جمعیت و فرزندآوری توجه ویژه دارد.
اســدالله عباســی به ابلاغ قانــون حمایــت از خانواده و 
جوانی جمعیت از ســوی رئیس جمهور و اجرای آن از 
ســال ۱۴۰۰ اشــاره کرده بود و افزود: دولت برای اجرای 
ایــن قانون و حمایت از خانــواده برنامه راهبردی دارد 
و تمهیــدات لازم را در ایــن خصــوص اتخــاذ کــرده که 
اختصاص مشــوق‌ها و تســهیلات فرزندآوری از جمله 
برنامه‌هاســت. در اجــرای قانــون حمایــت از خانــواده 
و جوانــی جمعیــت در گیــان کارهای ارزشــمند انجام 
شــد؛ راه‌اندازی کلینیک ویژه ســامت باروری و جوانی 
جمعیــت، آغــاز بــه کار مراکــز ســطح یــک و ۲ درمان 
بــه زودی در لاهیجــان،  و  تالــش  نابــاروی در رشــت، 
شناســایی افزون بــر چهار هــزار زوج نابــارور و معرفی 
بــه بیمه برای دریافت خدمات بیمه‌ای، روند کاهشــی 
ســقط جنیــن بــا توجــه بــه همــکاری دانشــگاه علــوم 
پزشــکی گیــان و بســیج مردمــی، انجــام چهــار طرح 
پژوهشــی در حوزه جوانی جمعیت، برگزاری نشســت 
بــا طلاب جوان و خانــواده در راســتای تبیین وضعیت 
جمعیــت و اقنــاع افکار عمومی، ســوق نیــات و منابع 
خیــران ســامت بــه افزایــش جمعیــت و حمایــت از 
خانواده‌هــای دارای فرزنــد در دهک های آســیب پذیر 
و برگــزاری جشــنواره چندقلوها از جملــه این اقدامات 
است. گیلان دارای ۲۵ بیمارستان دانشگاهی )دولتی( 
و ۱۱ بیمارســتان غیردولتــی اســت؛ تعــداد تخت‌هــای 
فعال )با احتســاب ۳۱۷ تخت اورژانس بستری( چهار 
هزار و ۲۰۷ تخت با ضریب اشــتغال ) ۶۷.۶۷ ( اســت 
و بر اســاس آخرین آمار؛ دانشگاه علوم پزشکی استان 
دارای ۲۷ مرکــز تحقیقاتی و پنج شــرکت دانش بنیان 
اســت. ۱۷ شــبکه بهداشــت، ۲۱ مرکــز جامــع ســامت 
شــهری، ۹۷ مرکــز جامــع روســتایی، ۷۹ مرکــز جامــع 
سلامت شهری و روستایی، ۱۸ مرکز شبانه روزی، چهار 
پایگاه مراقبت مرزی، ۱۴۱ پایگاه سلامت شهری و پنج 
پایــگاه ســامت روســتایی در گیــان فعال اســت. ۸۷ 
مرکز اورژانس، ۱۷۶ آمبولانس فعال، هشــت اورژانس 
موتــوری، یک اورژانس هوایــی و یک اتوبوس اورژانس 

در گیلان فعال است.

 توسعه زیرساخت‌های سلامت 
هدیه ماندگار رئیس جمهور شهید به گیلان
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
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اخبار

رئیس هیات قایقرانی گیلان:

گیلان بیشترین سهمیه تیم ملی 
قایقرانی را در مسابقات آسیا دارد
گیلان بیشترین سهمیه تیم ملی قایقرانی را در مسابقات آسیا دارد

رئیــس هیــات قایقرانــی گیلان گفــت: با حضــور هفت قایقــران این 
استان در تیم اعزامی ایران به مسابقات آبهای آرام جوانان و زیر ۲۳ 

سال قهرمانی آسیا، گیلان بیشترین سهمیه را در تیم ملی دارد.
علیرضــا محمــدی اظهار کرد: در رشــته کایاک زیر ۲۳ ســال آقایان، 
عبــاس حســینی و یزدان زراعت‌کار و همچنیــن در بخش بانوان این 
رشــته، تانیا کارگرپور و الناز شــفیعیان از اســتان گیلان به همراه تیم 

ملی عازم تایلند شدند.
وی افــزود: همچنیــن در رشــته کانــو رده ســنی زیر ۲۳ ســال، محمد 
عباســی از گیلان حضور دارد، ضمن اینکه در رده سنی جوانان رشته 
کایــاک نیــز، محــراب آســایش خورشــیدی و ابوالفضل جنتــی دیگر 
قایقرانان استان گیلان هستند که به همراه تیم ملی عازم مسابقات 

آبهای آرام قهرمانی آسیا شدند.
وی ادامــه داد: رقابتهای قایقرانی آبهای آرام زیر ۲۳ ســال و جوانان 
قهرمانــی آســیا از روز ۲۵ خرداد مــاه جاری در هر ۲ بخــش آقایان و 
بانوان در کشور تایلند برگزار می‌شود که امیدواریم ورزشکاران گیلانی 

به همراه سایر ملی پوشان مقام‌های ارزنده‌ای را کسب کنند.
رئیس هیــات قایقرانی گیلان اضافه کرد: تیم ملــی قایقرانی آبهای 
آرام جوانــان و زیــر ۲۳ ســال کشــور روز گذشــته عــازم تایلند شــد که 
خوشبختانه وضعیت آمادگی ورزشکاران گیلانی مناسب است و این 
پاروزنان به همراه ســایر ملی‌پوشــان با آمادگی مناسب در رقابتهای 

قهرمانی آسیا حضور می‌یابند.
محمدی بیان کرد: البته کســب مدال در رشته قایقرانی به خصوص 
در رده‌های ســنی جوانان و زیر ۲۳ ســال بسیار دشــوار است زیرا اکثر 
کشــورها در ترکیــب خــود جوانگرایــی انجــام داده و ســرمایه‌گذاری 

مناسبی را در رده‌های سنی جوانان و زیر ۲۳ سال انجام دادند.
رشــته  صاحب‌نــام  کشــورهای  همچنیــن  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
قایقرانــی بــا انجام جوانگرایی در تیم خود، پشتوانه‌ســازی مناســبی 
را بــرای رقابتهای جهانی و المپیک انجام می‌دهند که در این راســتا 
امیدواریــم ورزشــکاران جــوان ما نیز با آمادگی کامــل به مصاف این 
حریفــان برونــد. رئیس هیــات قایقرانی گیلان از اعــزام یک قایقران 
دیگر این استان به مسابقات روسیه نیز اشاره و اظهار کرد: همچنین 
امیرحســین محمودپــور قایقــران شایســته ایــن اســتان که در رشــته 
روئینگ به همراه تیم دانشــگاه آزاد اسلامی به مقام قهرمانی کشور 
دســت یافتند، به همراه تیمش به عنوان نماینده ایران در رقابتهای 

قایقرانی روئینگ روسیه حضور یافتند.

 با وجود بهبود مصدومیت
 مرتضی مهرزاد و رمضان صالحی

غیبت دو ستاره مازنی والیبال نشسته 
در تورنمنت هلند
گــروه پزشــکی تیم ملی والیبال نشســته کشــورمان از برطرف شــدن 

مصدومیت دو ملی‌پوش مازنی این تیم خبر داد.
گــروه پزشــکی تیم ملی والیبال نشســته کشــورمان از برطرف شــدن 
مصدومیت دو ملی‌پوش مازنی این تیم برای شرکت در پارالمپیک 
پاریس خبر داده است. با این وجود، هادی رضایی سرمربی تیم ملی 
ترجیح داده اســت تا دو ســتاره‌ی خود را از فهرســت تورنمنت هلند 

حذف کند.
مرتضی مهرزاد و رمضان صالحی که پیشتر در اردوهای سبک‌ترِ تیم 
ملــی حاضر بودنــد؛ حالا پس از برطرف شــدن مصدومیــت و پایان 
دوران نقاهتشــان، می‌تواننــد در اردوهای پرفشــار تیم ملــی والیبال 
نشســته برای حضور قهرمانانــه در پارالمپیک پاریــس ۲۰۲۴ حاضر 
باشــند. اما اکنون تصمیم هادی رضایی بر اســتراحت بیشــتر این دو 
ســتاره اســت. مرتضی مهــرزاد و رمضان صالحــی دو بازیکن اصلی 
و شــاخص تیم ملی، پس از ســنجش‌های پزشــکی در آکادمی ملی 
پارالمپیک و فدراســیون پزشکی ورزشــی در زمان بهبودی و آمادگی 

کامل به اردوی تیم قهرمان جهان و المپیک اضافه خواهند شد.

مسابقات بریکس روسیه، ۲۲ تا ۲۸ خرداد ماه در شهر کازان برگزار می‌شود.
در این مسابقات ۵ هزار ورزشکار در ۳۰ رشته ورزشی و ضمنا ۲۷۰۰ کادر اجرایی از کشورهای ایران، روسیه، اتیوپی، عربستان، چین، 

هند، آفریقای جنوبی،  امارات، برزیل و مصر حضور داشته؛ که به میزبانی شهر کازان در کشور روسیه در حال برگزاری‌ست.
تیم ملی ووشــو بزرگســالان کشــورمان نیز در دو بخش زنان و مردان با حضور ۳ ورزشــکار مازنی و ســرمربی ســاروی خود، عازم این 

رقابت‌ها شده است.
ســوگند ســینکایی چالوســی، شــجاع پناهی ساروی و ســهیل موســوی آملی به عنوان ورزشــکاران مازندرانی تیم ملی ســاندای کشور 

هستند؛ که با کیوان شیر آقایی سرمربی ساروی تیم ملی، در این مسابقات حضور دارند.

 ووشوکاران مازنی 
در رقابت‌های بریکس روسیه 

دور پایانی جام جهانی با دیدارهای هیجان‌انگیزی همراه 
خواهد بود.

 ایــن فصل از رقابت‌های ملی در حالی به پایان رســید که 
ایــران صعــود خــود را به مرحلــه بعدی قطعی کــرد و به 
عنوان صدرنشــین مرحله گروهی همراه با ازبکستان پای 
به دور نهایی گذاشــت. حالا همه منتظر روز هفتم تیر ماه 
هســتند تا قرعه‌کشــی مرحله نهایــی در کوالالامپور برگزار 
شود و تیم ملی ایران نیز در این روز حریفان خود را خواهد 

شناخت.
    18 تیم صعودکننده به مرحله نهایی به این شرح است: 
ژاپن، ایران، کره جنوبی، اســترالیا، قطر، عراق، عربستان، 
ازبکستان، اردن، امارات، عمان، بحرین ، چین، فلسطین، 
قرقیزســتان، کــره شــمالی، اندونــزی، کویت. ایــن تیم‌ها 
در ســه گروه قرار خواهند گرفت تا دو تیم ســرگروه شــش 
نماینده اصلی آسیا در جام جهانی را شکل بدهند. سپس 
تیم‌های ســوم و چهارم این گروه‌ها، در دو گروه به مصاف 

هم می‌روند تا تیم‌های صدرنشــین نیز مســتقیم به جام 
جهانــی برونــد و تیم‌هــای دوم بازی پلــی آف را برای نیم 
سهمیه برگزار کنند. اما جالب این است که تمام بازی‌های 
دور اصلــی مرحلــه مقدماتــی در طول کمتر از یک ســال 
برگــزار می‌شــود و عملا فرصــت چندانی بــرای بازی‌های 
دوســتانه تیم‌های آســیایی وجود نخواهد داشت و آنها به 
صورت مستمر باید در دیدارهای مرحله نهایی مقدماتی 

جام جهانی به میدان بروند.

ده بازی سرنوشت‌ساز که از راه می‌رسند؛

اعلام رسمی روز صعود ایران به جام‌جهانی!

هواداران تیم فوتبال دریای کاســپین در حالی این روزها 
اولین جوانه های چمن بازســازی شــده ورزشــگاه هفت 
تیر بابل را به نظاره نشســتند، که تیم دریا دیگر در لیگ 
دســته اول حضــور نــدارد و دوســتداران فوتبــال در ۲۴ 
ســاعت گذشته این سوال برای آنها مطرح شد که با این 

ورزشگاه بازسازی شده چه باید کرد.
هــوادارن تیــم فوتبــال دریــای کاســپین کــه بــه خاطــر 
بازســازی چمن ورزشــگاه هفت تیر بابل یک سال خانه 
به دوش بودند و به ناچار برای تشویق و حمایت دریای 
بابل در ورزشگاه سیمرغ بازی های نماینده مازندران را 

دنبال می کردند.
این هواداران امیــدوار بودند در فصل آینده دریای بابل 
در ورزشــگاه هفت تیر این شهر بازی خواهد کرد و شوق 
فوتبالی برای دوستداران این رشته ورزشی به نقطه اوج 

خود خواهد رسید.
بعــد از ســوت پایــان بــازی چادرملــوی اردکان و دریای 

بابــل کــه شــامگاه دوشــنبه هفته جــاری به صــدا درآمد 
همه آرزوهای هواداران دریای بابل به سراب تبدیل شد 
و نماینــده مازندران در لیگ دســته اول فوتبال کشــور با 
کســب ۳۱ امتیــاز در رده ۱۶ جدول قــرار گرفت و به لیگ 
دســته ۲ فوتبال کشور ســقوط کرد. در ۲۴ ساعت گذشته 
افســوس هواداران فوتبالی در شــبکه هــای اجتماعی به 
اوج خود رسید، چون تیم محبوب شهرشان فقط با یک 
امتیاز کمتر نسبت به داماش گیلان در جایگاه ۱۶ جدول 

قرار گرفت و در لیگ ماندگار نشد.
در زمان حاضر این ســوال برای هواداران فوتبال مطرح 
شــد که بازســازی ورزشــگاه هفت تیر بابل که به صورت 
حرفــه ای و بــا دانــش روز کشــور در حــال تکمیل اســت 

آینده آن به چه سرنوشتی دچار خواهد شد.
دولت برای بازسازی چمن این ورزشگاه در گام نخست 
۴۵۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری کرد و در یک ماه اخیر 
۳۰۰ میلیــارد ریــال اعتبــار جدید بــرای تکمیــل زنجیره 

بازسازی چمن این ورزشگاه اختصاص داد.
آن چیــزی کــه کارشناســان را نگــران کرد نگهــداری این 
ورزشــگاه بعــد از افتتــاح رســمی آن اســت چــون هزینه 
نگهداری این زیر ســاخت ها بســیار ســنگین اســت و اگر 
نگهداری آن به درســتی انجام نشود همه زحمت ها به 

هدر خواهد رفت.

ëëهزینه بالای نگهداری ورزشگاه
کارشــناس فوتبال در گفت گو بــا خبرنگار ایرنا بیان کرد: 
هزینــه نگهداری ورزشــگاه هفت تیر بابــل بعد از افتتاح 
رســمی هر مــاه بیش از یک میلیارد ریال اســت. قاســم 
عباســی اظهــار کرد: اگر ورزشــگاه هفت تیــر بابل بعد از 
افتتــاح بــه حال خود رها شــود همه زحمت هــا و هزینه 
های کلان صــورت گرفته بر باد خواهد رفت. وی با بیان 
این که ورزشگاه هفت تیر بابل یک سرمایه برای ورزش 
فوتبال مازندران محســوب می شــود، ادامه داد: اعتقاد 

ما این اســت نگهداری این ورزشــگاه بــه مراتب مهم تر 
از بازســازی آن اســت. این کارشــناس فوتبال ادامه داد: 
بــدون تردید اگــر دریای کاســپین بابل در لیــگ آزادگان 
ماندگار بود مســابقه های خود را در این ورزشگاه برگزار 
می کرد و هزینه های نگهداری ورزشگاه بر عهده باشگاه 

بود.
عباســی بــا بیان این کــه با ســقوط دریای بابل به دســته 
۲ فوتبــال کشــور شــرایط متفــاوت از گذشــته شــد، ادامه 
داد: ایــن زمین فوتبال محل تمریــن نخواهد بود و فقط 

مسابقه های رسمی در آن برگزار خواهد شد.
این کارشــناس فوتبال تصریح کرد: مســوولان اســتانی و 
شهرســتانی برای نگهــداری این ورزشــگاه به طور جدی 
باید چاره اندیشــی کنند و اجازه ندهند این همه سرمایه 
ملی که برای بازسازی هفت تیر هزینه شد به هدر برود.
بازســازی چمــن ورزشــگاه هفــت تیــر بابــل کــه یکــی از 
مصوبات دور نخست سفر هیات دولت به مازندران بود 
بعد از گذشــت یک ســال و ســرمایه گذاری حــدود ۴۵۰ 
میلیــارد ریالــی دولت بــه روزهــای خوش خود رســید و 
اولین جوانه ها در این ورزشگاه سبز شد. برای نگهداری 
ایــن چمــن بازســازی شــده نیازمند ســاخت تاسیســات 
زیرســاختی جدیــد بــرای ســرمایش و گرمایــش در ایــن 
مجموعــه بود کــه دولت برای این امر هــم ۳۰۰ میلیارد 
اعتبــار اختصــاص داد که به زودی عملیــات اجرایی آن 
آغاز خواهد شد. بازسازی چمن ورزشگاه هفت تیر بابل 
کــه در گام نخســت از خاک برداری از ایــن زمین فوتبال 
آغاز شــده بود چندین مرحله فنی و زیرســاختی داشــته 
اســت که همه آنها بــا موفقیت به پایان رســیده و آماده 

بذر پاشی شد.
ورزشــگاه هفت تیر هنگام آغاز طرح توسعه فاز نخست 
چهــار هــزار صندلــی داشــت کــه در ایــن طــرح ۲ هــزار 
صندلی به آن اضافه شــد تا بتواند فضای بیشتری برای 
فوتبال دوســتان بزرگ ترین شهرستان مازندران فراهم 

کند.
ایــن طــرح طبــق گفته مســوولان وقــت ۶ میلیــارد ریال 
هزینــه داشــت کــه ۲ هــزار متــر مربــع فضا بــرای نصب 
صندلــی های جدیــد، اتاق رختکــن بازیکنــان مهمان و 
میزبــان، اتــاق مربی، اتــاق داوران و ناظر فدراســیون در 

ضلع غربی اضافه شد.
براســاس برنامه ریزی انجام شده قرار بود طرح توسعه 
و تجهیــز فــاز دوم بــه مســاحت ۲ هــزار و ۵۰۰ متر مربع 
در ضلع شــمالی ورزشــگاه اجرایی شــود تا بتواند تعداد 

صندلی های آن را به ۱۰ هزار عدد برساند.
گام دوم در ظاهــر بــه ســرانجامی نرســید و بــه همیــن 
دلیل ورزشــگاه شــهدای هفت تیر بابل که در ســال‌های 
نــه چندان دور با بازی تیم های خونه به خونه مازندران 
و دریــای کاســپین روزهــای شــادی را بــرای بابلــی ها به 
ارمغــان مــی آورد بــه علــت شــرایط نامســاعد زمیــن و 
فقــدان امکانــات حداقلــی از نظر ســازمان لیــگ، اجازه 

برگزاری بازی‌های تیم فوتبال دسته یکی را نداشت.

به بهانه سقوط دریای بابل به لیگ دسته ۲ فوتبال کشور

»نونوار چمن« را چه کنیم
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مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:

 برق ۷۳ اداره و بانک پرمصرف 
در غرب استان قطع شد

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران، با اشــاره بــه قطعی برق ٧٣ 
مشترک پر مصرف اداری در غرب استان خبر داد.

مصطفــی بابایــی با اشــاره به قطعی بــرق ٧٣ مشــترک پر مصــرف اداری در غرب 
مازنــدران گفــت: برق ایــن نهادها و ادارات بــه دلیل تخطی در میــزان مصرف برق 
تعیین شــده و برابر دستورالعمل ابلاغی هیئت محترم وزیران، در روز سه شنبه ٢٢ 

خرداد ماه در راستای کنترل مصرف برق ادارات و سازمان‌های عمومی قطع شد.
بابایــی به مصوبه هیئت محتــرم وزیران مبنی بر کاهــش ٣٠ درصدی مصرف برق 
ادارات و دســتگاه‌های اجرایی در ســاعت اداری و کاهش ۶٠ درصدی آن در ساعات 
غیــر اداری تاکیــد کرد و گفت: با توجــه به نصب کنتورهای هوشــمند میزان مصرف 
ادارات و دستگاه‌های اجرایی به صورت لحظه‌ای و از راه دور رصد و پایش می‌گردد 
و در صــورت عــدم رعایــت مصوبات ابلاغــی بدون اغمــاض بــا ادارات غیرهمکار، 

برخورد خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: تمامی دستگاه‌های اداری موظف‌اند یک ساعت پیش از خاتمه 
ســاعت کاری، تجهیزات سرمایشی مورد اســتفاده خود را خاموش کنند و در ساعت 
اداری لوازم سرمایشــی را در دمای آســایش ٢۵ درجه ســانتی گراد تنظیم کنند. این 
مقام مسئول افزود: بخش زیادی از مشترکین برق غرب مازندران خانگی است، لذا 
با توجه به پیش رو بودن دوران پیک مصرف برق تابســتان ١۴٠٣ درخواســت داریم 
بــا رعایت راهکارهای ســاده ای نظیر اســتفاده از لــوازم برقی پرمصرف در ســاعات 
غیر پیک و اســتفاده از روشــنایی روز و خاموش کردن لامپ‌های اضافی، اســتفاده از 
لباسشــویی و ظرفشــویی با ظرفیت کامل، تنظیم دمای لوازم سرمایشی روی دمای 
آسایش ٢۵ درجه یاری رسان صنعت برق کشور به ویژه کارکنان شرکت توزیع برق 

غرب مازندران باشید.
بابایی به جوایز وزارت نیرو برای مشترکین خانگی و تجاری هم اشاره داشت و گفت: 
وزارت نیرو در پیک تابستان ١۴٠٣ علاوه بر پاداش ٢٠ برابری که به ازای هر کیلووات 
ساعت صرفه جویی نسبت به سال گذشته تا ٢ هزار تومان پاداش می‌دهد، بلکه در 
قالب #پویش_با_انــرژی )Ba-energy.ir( میلیون‌ها جایزه و صدها خودرو دنا، تارا 
و پژو ٢٠٧ به قید قرعه به مشــترکینی که مصرفشــان نســبت به سال گذشته کاهش 

یابد بر مبنای امتیاز کسب شده هدیه می‌دهد.

مازنــدران  اســتان  کشــاورزی  جهــاد  ســازمان  رئیــس 
همزمان با آغاز هفته جهاد کشــاورزی با اشاره به اینکه 
در دولت مردمی ســیزدهم شــاهد رشــد چشــمگیر در 
کشــاورزی مازندارن بودیم، از افتتاح ۵۳ پروژه با اعتبار 
۶۷۹۴ میلیــارد ریــال طــی این هفتــه خبــر داد و گفت: 
این طرح‌ها منجر به اشــتغالزایی ۸۱۳ نفر خواهد شد. 
همزمــان با آغــاز هفتــه جهاد کشــاورزی، صبــح امروز 
بــا حضــور رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران، 
مسئول حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در سازمان، معاونین 
، مدیــران و کارکنــان این ســازمان، گلزار شــهدای مرکز 
استان غبارروبی و عطرافشــانی شد، در ادامه مسئولان 
و کارکنــان جهــاد کشــاورزی بــا حضــور در منزل شــهیدِ 
جهادگر نورالله معافی، با خانواده این شــهید گران‌قدر 
دیــدار و گفتگو کردند. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان مازنــدران ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطــره 
شــهدای والامقــام انقلاب اســامی و جهاد کشــاورزی، 
اظهــار کرد: در هفته جهاد کشــاورزی امســال ۵۳ پروژه 
بــا اعتبــار ۶۷۹۴ میلیارد ریال افتتاح می‌شــود که منجر 
بــه اشــتغالزایی ۸۱۳ نفــر خواهــد شــد. بابــک مومنی 
افــزود: از این میزان اعتبار ۱۸۱ میلیارد ریال تســهیلات 
بانکــی ۶۰۷۵ میلیارد ریال ســهم آورده توســط بخش 
خصوصــی و ۲۰۲ میلیــارد ریــال نیــز ســهم اعتبــارات 
ملــی و اعتبارات اســتانی ۳۳۴ میلیارد ریال اســت. وی 
دربــاره طرح‌های ایــن هفته گفت: ۴۲ پــروژه مربوط به 
بخــش آب و خــاک، ۴ پــروژه مربــوط به بخــش صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، ۳ پروژه برای باغبانی و گلخانه، یک 
پــروژه بــرای تولیدات دامــی و طیور، یک پــروژه مربوط 
بــه بخش عشــایر، یک پــروژه مربــوط به بخــش منابع 
طبیعــی و یک پروژه نیز برای بخش تحقیقات و ترویج 

کشــاورزی است. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان 
با بیان اینکه این پروژه‌ها ۳۲۳ فرصت شغلی بصورت 
مســتقیم و ۴۹۰ فرصت شــغلی بصورت غیرمســتقیم 
ایجــاد می‌کند، با اشــاره به دســتاوردها و اقدامات موثر 
دولت سیزدهم در حوزه کشاورزی گفت: در این دولت 
میزان تولیدات کشاورزی در استان در مقایسه با دولت 

قبل از آن رشد افزایشی داشته است.

ëëدستاوردهای دولت سیزدهم در کشاورزی مازندران
مومنــی با بیــان اینکــه در دولــت مردمی ســیزدهم در 

زمینه تولید محصولات دامی افزایش تولید داشته‌ایم، 
افزود: تولید گوشــت ســفید تا پیش از دولت ســیزدهم 
۲۷۹ هزار و ۲۲۵ تن بود اما در دولت مردمی سیزدهم 
بــه ۳۳۶ هــزار تــن رســید کــه نشــان دهنــده ۲۰ درصد 
رشــد در اســتان اســت. وی اضافه کرد: در بحــث تولید 
گوشــت مــرغ آمــاده بــه طبــخ در نتیجــه ســاماندهی 
تامیــن نهاده‌هــا و ارتقــای مدیریــت زنجیــره طیــور در 
دولــت مردمــی، اســتان مازنــدران رشــد ۲۳ درصــدی 
داشته است. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
با اشــاره روند رو به توســعه باغات در اســتان مازندران 

گفت: در دولت ســیزدهم میــزان تولیدات کیوی از ۱۸۰ 
هــزار تن به ۲۲۰ هزار تن با ۲۲ درصد رشــد، مرکبات از 
۲ میلیــون و ۴۰۰ هــزار تــن به ۳ میلیــون و ۲۰۰ هزار تن 
بــا ۳۳ درصــد رشــد و هلو و شــلیل هــم از ۲۰۰ هزار تن 
بــه ۳۰۰ هــزار تــن افزایــش پیدا کــرد در محصــول آخر 
۵۰ درصد رشــد داشــته است. مومنی با اشــاره به اینکه 
مازنــدران بــه عنوان قطــب تولیــد این محصــولات در 
کشــور به شــمار مــی‌رود و جایــگاه ویــژه‌ای دارد، اظهار 
کرد: در دولت مردمی شــهید رئیســی میزان تولید دانه 
روغنی ســویا از ۴۲۰۰ تن به ۷۱۴۹ تن با رشــد ۷۰ درصد 
و کلزا نیز از ۱۰۷۵۰ تن به ۱۵۲۹۶ تن با رشــد ۴۲ درصد 
رســیده است. وی با اشــاره به اینکه مازندران رتبه دوم 
کشــور را در ســطح زیر کشــت و تولید توت فرنگی دارد، 
گفــت: از ۱۴ هزار تن تولیــد این محصول به ۱۸ هزار تن 
از انــواع ارقــام آن  در دولت مردمی رســیدیم که رشــد 
۲۹ درصدی داشــته است. این مقام مسئول با اشاره به 
توســعه روابط تجاری با کشــورهای آســیایی در راستای 
دیپلماســی اقتصــادی دولــت ســیزدهم، از صــادرات 
هوایــی ۱۰ تن مرکبات به چیــن برای اولین بار در تاریخ 
خبــر داد و افــزود: ۳ هــزار هکتــار از آبندان‌های اســتان 
مازنــدران مهــار و ذخیره‌ســازی و ۶۰ میلیــون متــر نیــز 
مرمت و بهسازی شد. مومنی با اشاره به  شناسنامه‌دار 
کردن محصولات کشــاورزی با هدف نظــارت بر تولید، 
عرضــه و صــادرات محصــولات ســالم و شناســنامه‌دار 
گفــت: بیــش از ۱۵ هــزار هکتــار اراضــی باغــی اســتان 
شــدند.  شناســنامه‌دار  مردمــی  دولــت  در  مازنــدران 
همچنیــن اســتان مازنــدران در 2 ســال متوالــی از نظر 
تعداد تولیدکنندگان برتر ملی در حوزه کشاورزی، رتبه 

اول را به خود اختصاص داده است.

همزمان با آغاز هفته جهاد کشاورزی مطرح شد؛

ایجاد ۸۱۳ فرصت شغلی با بهره‌برداری از ۵۳ پروژه در مازندران

مدیر کل بنادر و دریانوردی مازندران خبر داد: 

پهلوگیری ۱۲ فروند 
کشتی حامل فراورده‌های 

نفتی در بندر نوشهر
مدیــر کل بنــادر و دریانوردی مازنــدران از پهلوگیری ۱۲ 
فروند کشــتی حامل فراورده‌های نفتی در بندر نوشــهر 
خبر داد. ســعید کیا کجوری مدیر کل بنادر و دریانوردی 
استان مازندران در نشســت بررسی راهکار‌های توسعه 
فعالیت‌های نفتی در منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر 
از پهلوگیری ۱۲ فروند کشتی حامل فراورده‌های نفتی در 
بندر نوشهر از آغاز امسال تاکنون خبر داد و گفت: اسکله 
دلفین بندر نوشهر که مخصوص ورود کشتی‌های نفتی 
اســت از سال ۱۳۹۰ بلااستفاده بوده و یا خیلی کم مورد 
استفاده قرار گرفته که خوشبختانه از اواخر سال گذشته 
و به خصوص در امســال فعالیت‌های خوبی در بخش 
واردات و ســوآپ فراورده‌هــای نفتــی داشــته اســت. او 
افزود: ۱۲ کشتی حامل بیش از ۵۰ هزار تن فراورده‌های 
نفتی از ابتدای امســال تاکنون وارد بندر نوشهر شده که 
خوشبختانه با تعامل خیلی خوبی که بین دستگاه‌های 
ذیربــط وجــود دارد می‌تــوان این فعالیت‌ها را توســعه 
بخشید و در زمینه‌ی تامین بخشی از سوخت مورد نیاز 
اســتان مازندران و اســتان‌های همجوار از ظرفیت‌های 
موجود در این بندر بهره گرفت. تورج امانی مدیر شرکت 
ملی پخش فراورده‌های نفتی منطقه چالوس در ادامه 
ایــن نشســت، گفــت: پخــش فراورده‌های نفتــی غرب 
مازندران وظیفه ســوخت رسانی به پر تردد‌ترین نقطه 
کشور را دارد. او با بیان این که تامین سوخت و بالا بردن 
پایداری ســوخت رســانی در غرب استان اهمیت بسیار 
زیــادی دارد، افزود: ما در کنار مســیر نفتکش‌های جاده 
پیمــا که برای تامین فراورده‌هــای نفتی به کار می‌رود از 
ظرفیت‌ها و اسکله نفتی بندر نوشهر استفاده می‌کنیم. 
امانی گفــت: با کمک همکاران در شــرکت ملی پخش 
فراورده‌هــای نفتــی منطقــه چالــوس و اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان مازندران از پروژه‌ها و طرح‌هایی مثل 
ســوآپ‌های همنام و غیر همنام استفاده شده و تاکنون 
چندین محموله نفتی از طریق کشتی وارد بندر نوشهر 
شده که باعث شده ما بتوانیم به استان مازندران و حتی 
اســتان‌های همجوار نیز ســوخت رســانی بدون وقفه را 

داشته باشیم.

مدیرعامــل جمعیت هلال احمر مازنــدران از نجات ۴۴ 
نفر از خطر غرق شــدگی در آب‌های ســاحلی استان خبر 

داد.
غلامعلی فخاری گفت: با اجرای طرح پیشگیری و کاهش 
غریــق در ســاحل ایــن اســتان، نجاتگران ایــن جمعیت 
موفق شدند ۴۴ نفر را از خطر مرگ در دریا نجات دهند.

او افزود: امســال نیــز در اجرای طرح پیشــگیری و کاهش 
غریق در ســاحل اســتان بیش از ۵۵۰ نقطــه حادثه خیز 
که در ســال‌های گذشــته بیشــترین غریــق در این مناطق 
به وقوع پیوســته شناسایی شــده و امدادگران و نجاتگران 
جمعیت هــال احمر با مشــارکت ناجیان غریــق از اول 
خــرداد در این مناطق مســتقر شــدند. فخــاری گفت: در 
راســتای اجــرای ایــن طــرح ۳ پایــگاه دریایی، ۵۴ پســت 
ســیار ســاحلی با گشــت زنــی روزانــه ۱۸۲ نفــر امدادگر و 
نجاتگــر، ۳ دســتگاه چــادر ســامت و ۱۲۵۹ نفــر ناجــی 
غریق مشــارکت دارند گفت: ۳۵ دستگاه آمبولانس، ۱۵ 
دستگاه خودروی پشــتیبانی و ۵۴ دستگاه موتورسیکلت 
تنها بخشــی از تدارک سنگین هلال احمرمازندران برای 

اجرای طرح مذکور می‌باشــد. او با تاکید بر اینکه تابستان 
امسال تمامی‌توان عملیاتی جمعیت هلال احمر استان 
مازنــدران بر محور پیشــگیری و کاهش غریق در ســاحل 
متمرکز شــده است، افزود: با تلاش شبانه روزی تیم‌های 
امدادی در ۲۰ روز نخست اجرای این طرح ۴۴ نفر از خطر 
غرق شدگی نجات یافتند. فخاری با بیان اینکه بیشترین 

نجات یافته با ۲۲ نفر مربوط به ساحل شهرستان بابلسر 
بوده است گفت:شهرستان عباس آباد با ۸ نفر نفرنجات 
یافته و شهرستان تنکابن با ۴ نفر نجات یافته در رتبه‌های 
بعــدی قرار دارند. او افزود:ارائه خدمات درمان ســرپایی 
به ۳۴۵ نفــر و انتقال ۴ مصدوم به مراکز درمانی از دیگر 
خدمــات طــرح کاهش غریق در ســاحل ۴۷۳ کیلومتری 
مازنــدران بوده اســت. فخــاری با بیان اینکه بررســی‌های 
آماری نشان می‌دهد سال گذشته تعداد غریق در آب‌های 
ســاحلی مازندران نســبت به مدت مشــابه بــا کاهش ۵۰ 
درصد همراه بوده اســت که این کارنامه درخشان مرهون 
تلاش شــبانه روزی امدادگران و ناجیان غریق بوده است. 
فخــاری با اشــاره بــه اینکه عــدم آگاهــی افراد نســبت به 
وضعیت توپوگرافی و تغییرات بســتر دریا در نوار ساحلی 
و نیز عدم آشــنایی به قواعد شنا و وجود جریان شکافنده 
از عمده‌تریــن دلایل غرق شــدن مردم قلمداد می‌شــود 
گفــت: متاســفانه افــراد زیــادی توصیه‌های نجاتگــران و 
امدادگــران هــال احمــر را در نظر نمی‌گیرند و با شــنا در 

مناطق حادثه خیز جان خود را به خطر می‌اندازند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران خبر داد: 

نجات ۴۴ نفر از خطر غرق‌شدگی در آب‌های ساحلی

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران گفت: برای 
ایجاد همدلی و همراه کردن مردم قطعا رسانه‌ها نقش 

مهمی در مشارکت حداکثری مردم دارند.
احســان آهنگــر سه‌شنبه‌شــب در جلســه فرمانده ســپاه 
کربلا با جمعی از نخبگان رسانه‌ای مازندران اظهار کرد: 
اهمیت رسانه در دنیای امروز و نقش آن در جریان‌سازی 
بر کســی پوشــیده نیســت. وی افزود: با توجه به شــرایط 
پیش رو نقش رسانه‌ها در تبیین مشارکت مردمی بسیار 
حایــز اهمیت اســت. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 
مازندران، خاطرنشان کرد: استان مازندران از استان‌های 
برتر کشور در حوزه رسانه است. این مسئول ادامه داد: این 

اســتان به لحاظ کمی و کیفی جزو اســتان‌های برتر کشور 
محســوب می‌شــود. آهنگر بیان کرد: مازنــدران به لحاظ 
سرانه رسانه‌ای از میانگین کشور کمی پایین‌تر است. وی 
عنوان کرد: نظم انتشــار و بروز بودن در کنار تولید محتوا 
جــزو الویت‌های ما در تقویت عملکرد رســانه‌ها اســت. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران گفت: در 
جنگ شناختی عصر حاضر قرار دهیم و مهم‌ترین جبهه 

در این نبرد، به حوزه رسانه و روایت اول باز می‌گردد.
آهنگــر گفت: برای ایجــاد همدلی و همراه کــردن مردم 
قطعا رسانه‌ها نقش مهمی در مشارکت حداکثری مردم 

دارند.

مدیرکل ارشاد مازندران:

رسانه‌ها با همدلی در انتخابات نقش‌آفرینی کنند


